
www.ittifakgazetesi.comYIL: 29  SAYI: 10062

İsrail'in 2 Mart'tan bu
yana Gazze Şeridi'ne
uyguladığı sıkı abluka,
özellikle çocukların ye-
tersiz beslenerek bün-
yelerinin zayıflamasına
ve hastalanmalarına
neden oluyor. Her gün
onlarca çocuk, yetersiz
beslenme kaynaklı sağ-

lık problemleriyle Gaz-
ze'nin farklı yerlerinde
kısıtlı imkanlarla da
olsa hizmet vermeye
çalışan hastanelere kal-
dırılıyor. Hastanelere
kaldırılan bu çocukla-
rın bir deri bir kemik
kalmış oldukları dikkati
çekiyor. » Sayfa 4’te

MHP Lideri Devlet Bah-
çeli, "Sözde bir mizah
dergisinde Efendimiz
Resulullah'a yapılan iğ-
renç saldırıyı nefretle
lanetliyor, İslamofobi
tehdidine karşı siyasi,
stratejik ve hukuki bir
eylem planı hazırlan-
masını önemli görüyo-
rum." dedi. Canları acı-
tan, ciğerleri yakan, ke-
derlenmelerine çanak

tutan bazı müessif ve
münferit olayların var-
lığını inkar etmenin
mümkün olmadığını dile
getiren Bahçeli, her yaz
mevsimi geldiğinde çı-
kan orman yangınları-
nın, yeşilin kararmasının,
börtü böceğin kavrul-
masının, ormanlık alan-
ların küle dönmesinin
bunlardan birisi olduğunu
ifade etti. » Sayfa 5’te

Bir mizah dergisinde
Hazreti Muhammed'e
yönelik karikatür çi-
zimi yayımlanması,
protesto edildi. Cami
önünde toplanan der-
nek üyeleri, "Peygam-
bere hakaret cezasız
kalamaz" sloganları
atarak, "Hz. Muham-
med'e can feda", "Öz-
gürlük değil, inanca
saldırı" yazılı pankart

ve dövizler açtı.
Kur'an-ı Kerim'in
okunduğu etkinlikte
basın açıklamasını
okuyan Dernek Söz-
cüsü Necmettin Ir-
mak, birilerinin ta-
nımadıkları ve kör
ideolojilerinden do-
layı Hazreti Muham-
med'e açık düşman-
lık sergilediklerini
söyledi. » Sayfa 5’te

zmir Orman Bölge Mü-
dürlüğü Yangın Yönetim
Merkezi'nde, çeşitli illerde

devam eden orman yangınlarına
ilişkin açıklama yapan Tarım ve Or-
man Bakanı İbrahim Yumaklı, Tür-
kiye genelinde cuma gününden bu
yana ciddi 342 yangın çıktığını söy-
ledi.  Bakan Yumaklı, devam eden
6 yangın bulunduğunu ifade ederek,
şu bilgileri verdi: "Devam eden yan-
gınlar Manisa Akhisar, Manisa Kula,
Manisa Ahmetli, İzmir Seferihisar,
İzmir Menderes, Hatay Antakya. İz-
mir Seferihisar ve Menderes yan-
gınlarını oldukça kolayladık. Dünden
çok çok daha iyi durumdayız. Ar-
kadaşlarımız zaman zaman rüzgar
değişimlerine tepki veren birtakım
yerleri anında baskılayarak tekrar
büyümesini engelliyorlar. Manisa'da
Akhisar'la ilgili dünden çok çok
daha iyiyiz. Kula'da yine çok çok
daha iyiyiz. Her ikisinde de iyi ha-
berler vereceğimizi umuyorum. Ah-
metli biraz daha geniş bir alan ve
çok hızlı ilerledi. Kanyonlar ve uçu-
rumlar var. Ama arkadaşlarımız hem
İzmir'de hem Manisa'da gece boyu
çok ciddi müdahalelerle etkiyi büyük
ölçüde düşürdüler. Akhisar'daki yangın
bir vadinin içine sıkıştı. Ahmetli de
yüzde 90 itibarıyla etrafı çevrildi."

Pilotların dün rüzgara rağmen risk
alarak yangınlara müdahale ettiğini
belirten Yumaklı, onlara teşekkür etti,
hava araçlarının müdahalesinin sür-
düğünü anlattı. Yumaklı, Hatay An-
takya'da kararsız ve çok sert esen rüzgar
sebebiyle zaman zaman zor anlar ya-
şandığını dile getirerek, bölgeye giden
takviye ekipler olduğunu ifade etti.

Bakan Yumaklı, orman yangınla-
rıyla mücadelenin yorulmayan bir

düşmana karşı verildiğini söyleyerek,
Orman Genel Müdürlüğünün geçen
yıl ekim ayından bu yana Türkiye'deki
bütün köylere arazözleriyle ulaştığını,
hassasiyeti, yangın çıktığı zamanki
problemi ve olacakları broşür ve
eğitim toplantılarıyla paylaştığını an-
lattı. Vurdumduymazlığı, duyarsızlığı
bir türlü aşamadıklarını vurgulayan
Yumaklı, "Türkiye'nin hangi nokta-
sında, kimin 2 dakikalık bir hassasi-

yetini bir kenara bırakıp yapacağı bir
işten günlerce uğraşmaya kadar gelen
bir süreci anlatamıyoruz, anlatamadık.
Elbette bizim gücümüz yerinde, ben
arkadaşlarıma güveniyorum. Onlar
bu konuda uzmanlıklarıyla tecrübe-
leriyle birikimleriyle ellerindeki ma-
kine ve ekipmanlarıyla yapmaları
gereken şeyi en iyisiyle yapmaya de-
vam edecek. Ancak olay bu kadar
basit değil." diye konuştu. » Sayfa 3’te

İ

Inter’de forma giyen milli futbolcu
Hakan Çalhanoğlu, takım arkadaşı
Lautaro Martinez ve Inter Başkanı
Giuseppe Marotta’nın kendisine yö-
nelik sözlerine, “Her görüşe saygı
duyarım ama saygı tek taraflı değil-
dir.” şeklinde yanıt verdi. » Sayfa 7’de

Erzurum Teknik Üni-
versitesinde (ETÜ) gö-
revli 3 akademisyen,
TÜBİTAK destekli proje

ile kan tahlilinden Alz-
heimer hastalığının er-
ken teşhisi için çalışma
yürütüyor. » Sayfa 3’te

Eski tip 3,5 milyon ehliyet bir
ay sonra geçerliliğini yitiriyor

Ittıfak
Eski tip sürücü belgesi kullanan 3
milyon 549 bin 583 kişi bir ay içinde
ehliyetlerini yenilemezlerse, belgeleri
geçersiz sayılacak. » Sayfa 3’te
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Bilim insanları, Alzheimer hastalığını
kan tahliliyle erken teşhis için çalışıyor

Hakan 
Çalhanoğlu:
Saygı tek 
taraflı değil

DURSUN EKER’İN HABERİ 8’DE

DEVLET BAHÇELİ:

Türkiye yangınlarla savaşıyor!
Hazreti Muhammed’in karikatür çizimini
yayımlayan dergi protesto edildi

Küresel Gazeteciler Konseyi
(KGK)’nin İstanbul’da görev
yapan üyeleri ve aileleri İs-
tanbul Florya’da “yaz bu-
luşması” kapsamında bir
kahvaltı etkinliğinde bir ara-
ya geldiler.  KGK üyesi Ga-
zeteciler ve aileleri, Uludağ
restoranda hem güzel ha-
vanın tadını çıkardılar ve

hem de birlikte özlem gi-
derdiler.  Kahvaltının ardın-
dan konuşma yapan KGK Ge-
nel Başkanı Mehmet Ali Dim,
katılan üyelere tek tek te-
şekkür etti. Kocaman bir aile
olduklarını ifade eden Dim,
“Bir çok üyemizi özellikle ço-
cuklarımızı burada görmek
çok büyük bir mutluluk.

KGK’dan İstanbul’da yaz buluşması 

“İslamofobi tehdidine karşı bir eylem
planı hazırlanmasını önemli görüyorum”

İsrail’in Gazze’deki ablukası, çocukları 
beslenme ve hastalıkların pençesine itiyor

Türkiye günlerdir yangınlarla mücadele ediyor. İzmir, Manisa ve Hatay alevlere teslim oldu.  Sıcaklıkların
yükselmesiyle birçok noktada orman yangınları çıktı. 5 günde çıkan 342 yangından 6'sı devam ediyor. 

Cumhurbaşkanı ve AK Parti Genel
Başkanı Recep Tayyip Erdoğan,
"Mizah kisvesiyle yapılan açık bir
kışkırtmadır, alçakça bir provo-
kasyondur." dedi. Bu nefret su-
çuna ilişkin emniyet ile yargı bi-
rimlerinin hemen harekete geç-
tiğini, bahse konu derginin top-
latıldığını ve gerekli süreçlerin
başlatıldığını belirten Erdoğan,
şunları söyledi: "Resulullah Efen-
dimize ve diğer peygamberleri-
mize küstahlık edenler, bunun

hesabını hukuk önünde verecek-
lerdir. Biz bunun takipçisi olaca-
ğız. Özellikle gençlerimizin gö-
nüllerini ferah tutmasını istiyo-
rum. Biz bu makamlarda oldu-
ğumuz sürece, bu ülkede ne adına
olursa olsun kimsenin kutsalla-
rımıza hakaret etmesine göz yum-
mayız. Haklıyken haksız konuma
düşecek adımlardan herkes uzak
durmalıdır. Öfkenin aklı perde-
lemesine hiçbir genç kardeşim
izin vermemelidir.” » Sayfa 5’te

Muharrem, İslami takvi-
min (Ay veya Hicri tak-
vimi olarak da bilinir) ilk
ayıdır. İslami takvim 12
ay ayına dayanır, yeni bir
ayın görülmesi yeni bir
ayın başlangıcını belirler.

SÜLEYMAN GÖKSU » 3’te

Muharrem
Nedir? Ulaştırma ve Altyapı Bakanı

Abdulkadir Uraloğlu, Osman-
gazi Köprüsü'yle 9 yılda akar-
yakıttan 23 milyar lira ve za-
mandan 85 milyar lira olmak
üzere 108 milyar lira tasarruf
ettiklerini bildirdi. Körfezi
otomobille mevcut yolu kul-
lanarak geçmenin yaklaşık
1,5 saat, feribotla geçişin de

45-60 dakika sürdüğüne işa-
ret eden Uraloğlu, "Osman-
gazi Köprüsü sayesinde bu
süre sadece 6 dakikaya indi."
değerlendirmesinde bulundu.
Uraloğlu, köprünün sunduğu
kesintisiz geçiş imkanı sa-
yesinde hem zamandan hem
de yakıttan tasarruf sağlan-
dığını belirtti. » Sayfa 6’da

Osmangazi Köprüsü 9 yılda 108 milyar liralık tasarruf sağladı

Cumhurbaşkanı Erdoğan: Mizah kisvesiyle yapılan
açık bir kışkırtmadır, alçakça bir provokasyondur

Tarım ve Orman Bakanı
İbrahim Yumaklı
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roas Bölgesi’nde-
ki bilinen en eski
tümülüslerden

olan mezar yapısı, koridor, ön
oda ve asıl mezar odası olmak
üzere üç bölümden oluşuyor.
İnşaat sonrası İstanbul Arkeo-
loji Müzesi'nde görevli arkeo-
loglarca yapılan kurtarma ka-
zısı sırasında mezar odasında
kum taşından yapılmış 3 ya-
tak, inhumasyon (toprağa
gömme) ve kremasyon (yakı-
larak gömme) olarak yerleş-
tirilmiş birçok insan gömüsü
ve ölü hediyeleri bulundu.
Kurtarma kazısında bulunan
ahşap mobilyalar, ipek kumaş
parçaları, altın süs eşyası,
heykelcikler, sepetler, müzik
aletleri, bronz, seramik ve ah-
şap kaplar, kandiller, kemik,
sedef ve cam eşya, Çanakkale
Arkeoloji Müzesi'nde koruma
altına alındı. Eserler, halen
Troya Müzesi'nde korunuyor.
"Çok önemli bir
tümülüsü inceliyoruz"

Çalışmanın yürütücüsü Ox-
ford Üniversitesi Öğretim Üyesi
Prof. Dr. Tuna Şare Ağtürk, AA
muhabirine, Dardanos Tümü-
lüsü'nün arkeoloji alanında çok
önemli bir yapı olduğunu söy-
ledi. İncelemelerin ÇOMÜ, Tro-
ya Müzesi ve Oxford Üniversi-
tesi işbirliğinde yürütüldüğünü
belirten Ağtürk, "Tümülüs,
1959'da kazılmış, içeriği açı-
sından UNESCO tescilli Gordi-
on-Kral Midas ya da Vergina-
Kral Philip mezarları ile karşı-
laştırılabilecek çok zengin bir
tümülüs. Buradan çıkarılan eser-

ler, şu anda Troya Müzesi'nde
bulunuyor. Troya Müzesi ve
Rektör Hocamızın desteği ve
Oxford Üniversitesinin de or-
taklığıyla yurt dışından gelen
hocalarla bilim heyeti kurduk.
Bütün eserleri tekrardan de-
ğerlendiriyoruz. Ekibimizde
farklı bilim alanlarından farklı
bilim insanlarımız var, sanat
tarihçileri, arkeobotani uzman-
ları, malzeme bilimciler, epi-
graflar, fizikçiler var. Hep be-
raber bu buluntuları ve tümü-
lüsü inceliyoruz." diye konuştu.
Çalışmaların hem Troya Mü-
zesi'nde hem de tümülüste sür-
düğünü anlatan Ağtürk, şu bil-
gileri paylaştı: "Müze ve alan
çalışmalarımız tamamlandıktan
sonra da bu konuda bir kitap
projemiz var. Aynı zamanda bir
sergi yapmayı planlıyoruz. Dar-
danos başlığı altında bir sergi
yapacağız. Burada yapılan ilk
kurtarma kazısında bulunan
bütün eserleri yeniden inceli-

yoruz. Burası milattan önce 5.
yüzyıldan milattan sonra 2.
yüzyıla kadar antik Dardanos’un
ileri gelen bir ailesi için kulla-
nılmış anıt mezar. İçerisinde
mücevherler, süs eşyası, müzik
aletleri, heykeller, kutu oyunları,
sunu ve ilaç kapları gibi birçok
mezar hediyesi bulunmuş.

Yeni bilimsel yöntemlerle
incelendiğinde bu buluntular,
bize bölge halkının kültürünü
anlamak adına inanılmaz ve-
riler sunuyor. Şimdi teknoloji
değiştiği için arkeoloji de de-
ğişti. Mesela bulunan kapların
içeriğinden ne tür ilaçlar üret-
tiklerine ya da ne tür kozmetik
malzemeler kullandıklarına
dair birçok bilgi edinebiliyo-
ruz. Özellikle, eserler içeri-
sinde çok önemli Afrodit hey-
kelimiz var. Hem üretim tek-
nolojisi hem de üzerindeki
korunmuş renkleri ve altın iş-
lemeleri açısından heykelin
dünyada bilinen başka bir ör-

neği yok. Bu heykelin, müzik
aletlerinin ve diğer korunan
kıyafetlerin yeniden dijital re-
konstrüksiyonlarını yapıyoruz.
Aslında hem Dardanos'un hem
de Çanakkale'nin sembolü ha-
line gelebilecek eserler bunlar
çünkü çok ünikler."

Ağtürk, eserlerin bulunduğu
gibi paketlendiklerini ve çok
iyi korunduklarını dile geti-
rerek, arkeolojide çok nadir
bulunabilen organik malze-
melere ulaştıklarını söyledi.
"Kumaşlar, tekstil kıyafetler,
ayakkabılar, ahşap müzik alet-
leri var, bunları inceliyoruz."
diyen Ağtürk, şunları kaydetti:
"Mesela ayakkabılar, ahşap ve
deriden yapılmış, kadınlara
ait ayakkabıların üzeri altın
işlemelerle bezenmiş. Ayak-
kabı üretiminde hangi ağacı,
hangi hayvan derisini kullan-
mışlar, ne tür yapım aşamaları
izlemişler, anlamaya çalışıyo-
ruz. Burada yaşayan insanların

nasıl üretim yaptıklarını, nasıl
modalarının olduğu, nasıl ilaç
ya da kozmetik malzeme üret-
tiklerine dair bilgilere ulaş-
maya çalışıyoruz. Genel olarak
buluntular bölgede yüksek
statülü, müzik ve entelektüel
eğitim almış kadınların varlı-
ğına ve önemine işaret ediyor.
Sadece Dardanos ve Çanak-
kale özelinde değil aslında
tüm arkeoloji bağlamında çok
heyecan verici verilere ulaşı-
yoruz. Bir yıl sonra bütün ça-
lışmaları bitirip sonuçları, gü-
zel bir sergiyle ve kitapla her-
kesle paylaşmayı planlıyoruz.
Bugün yaptığımız bu çalışma
süreciyle Dardanos'un üniver-
sitemiz ve Troya Müzesi için
çok güzel bir alana dönüşme-
sini umut ediyoruz."

ÇOMÜ Rektörü Prof. Dr.
Cüneyt Erenoğlu da Dardanos
Tümülüsü'nün üniversite sı-
nırlarında bulunan önemli bir
arkeolojik yapı olduğunu söy-
ledi. Bölgenin yaklaşık yarım
asır önce bulunduğunu ve ilk
kez kazıldığını dile getiren
Erenoğlu, "Burası Dardanos'a
da adını veren bir kral mezarı.
Biz bölgeyi 1 yıl önce peyzaj
yönünden elden geçirdik. Çok
atıl durumdaydı. Tuna Şare
Ağtürk Hocamızın da katkıla-
rıyla burada önemli bir çalış-
maya başladık. Troya mede-
niyetinin de aslında izlerini
taşıyor burası, kral mezarı ol-
ması hüviyetiyle. Kıymetli ho-
calarımız, akademik, ekonomik
yönden ilk çalışmaları yapıp
bize bir yol haritası çizecekler."
dedi. lÇANAKKALE-AA
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Esenyurt Belediyesi tarafından
yapılan Kar Sokak Nefes Bahçesi
projesinin yapımı tamamlandı.
Hürriyet Mahallesi’nde 310 met-
rekarelik alana inşa edilen bu
yeni nefes bahçesi, bölgenin
yeşil alan ihtiyacını önemli öl-
çüde karşılayacak. Esenyurt Be-
lediyesi, mahalle sakinlerinin
nefes alabileceği yeşil alanları
artırmaya devam ediyor. Bu kap-
samda Belediye Başkan Vekili
Can Aksoy’un müjdesini verdiği
Kar Sokak Nefes Bahçesi proje-
sinin yapımı tamamlandı. Hür-
riyet Mahallesi’nde 310 metre-
karelik alana inşa edilen bu yeni
nefes bahçesi, bölgenin yeşil
alan ihtiyacını önemli ölçüde
karşılıyor. Esenyurt Belediyesi
Park ve Bahçeler Müdürlüğü

ekipleri tarafından kısa sürede
tamamlanan projede, çocuk
oyun grupları, oturma alanları,
yürüyüş yolu ve çeşitli bitki tür-
leri yer alıyor. Mahalle sakinle-
rinin dinlenebileceği ve çocuk-
ların güvenle oyun oynayabile-
ceği bir alan olarak tasarlanan
bahçe, vatandaşların beğenisine
sunuldu. Projenin açılışıyla ilgili
konuşan Belediye Başkan Vekili
Can Aksoy, ilçede dördüncüsü
tamamlanan nefes bahçelerinin
iki mahallede daha sürdüğünü
belirtti. Aksoy, "İlçemize kısa sü-
rede altı yeni nefes bahçesi ka-
zandırdık. Yaz aylarında vatan-
daşlarımızın aileleriyle birlikte
keyifli vakit geçirebileceği, din-
lenebileceği alanların sayısını ar-
tıracağız" dedi. lİSTANBUL-İHA

Milli Eğitim Bakanlığı Hayat Boyu
Öğrenme Genel Müdürlüğü öncü-
lüğünde, kentteki Halk Eğitimi Mer-
kezi bünyesinde açılan el sanatları
kursunda 22 kadın eğitim görüyor.
Kursa katılan kadınlar, atıl durum-
daki halıları geri dönüşüme kazan-
dırmak için çalışma yürütüyor. Ha-
lıları temizledikten sonra gerekli
kesim işlemlerini yapan kadınlar,
farklı tasarımlardan tablolar üretiyor.
Sanat eserine dönüştürdükleri ha-
lılardan bazılarını dekoratif eşya
olarak evlerinde kullanan kadınlar,
bazılarını da hem sergilerde hem
de sosyal medyada satarak kazanç
sağlıyor. Kurs eğitmeni Evrim Ay-
demir, AA muhabirine, Halk Eğitimi
Merkezi bünyesinde açılan kursta
22 kursiyere eğitim verdiğini söy-
ledi. Bu yıl el sanatlarının birçok
alanında kurs verdiklerini ifade
eden Aydemir, şöyle konuştu: "Şu
an eski halıları değerlendiriyoruz.
Arapça harflerin serbest çalışmasıyla
beraber eski halılarımızı kesiyoruz,
sağlam kalan yerlerini tablo haline
dönüştürüyoruz. Yıpranmış olan,
yani atıl durumda olan halılarımızı
geri dönüşüm olarak kullanıyoruz.
Bu halılar önce kesiliyor, yani bir
tasarımdan geçiyor. Kafamızda ta-
sarladıktan sonra halının sağlam
olan bölümlerini kesiyoruz. Sonra
Arapça harflerimizi belirliyoruz,
lazer kesimle kesiliyor, boyanıyor.
Değişik tasarımlar yapmak kursiyer-
lerin hoşuna gidiyor. Aile bütçesine
de katkı sağlıyorlar." Kursiyerlerden
Canan Ulucutsoy da eski halıları at-
mak yerine değerlendirdiklerini hem
evlerini süslediklerini hem de aile
bütçelerine katkıda bulunduklarını
belirterek, "Antik diyebileceğimiz
halılarımızın ya da atıl durumdaki
halılarımızın günlük yaşamımıza,
evlerimize renk katabileceğini gör-
dük. Serbest Arapça harflerle süsle-
diğimiz halılarımızı evlerimizin kö-
şelerine, iş yerlerimize, uygulanabilir
bir dekoratif eşya olarak değerlen-
dirdik ve güzel sonuçlar da aldık."
diye konuştu. Nazlıcan Yılmaz ise
kendisini geliştirmek için kursa baş-
ladığını ve güzel işler öğrendiğini
anlatarak, "Fizyoterapistim ama boş
vakitlerimde bu kurs benim için çok
iyi oldu. Hem farklı şeyler öğreni-
yoruz hem de motor becerilerimizi
geliştiriyoruz." dedi. lKARS-AA

Fatih Belediyesi’nden Tarihi
Yarımada’da bisiklet turu
Fatih Belediyesi’nin düzen-
lediği Bisikletle Kültür Tur-
ları, İstanbul’un tarihi yarı-
madasını bisikletle keşfet-
mek isteyenler için hem öğ-
retici hem de keyifli bir yol-
culuk sunuyor. Fatih Bele-
diyesi’nin düzenlediği Bisik-
letle Kültür Turları, İstan-
bul’un tarihi yarımadasını
bisikletle keşfetmek isteyen-
ler için hem öğretici hem
de keyifli bir yolculuk su-
nuyor. Fatih’te Mimar Sinan
Stadı önünden başlayan tur-
lar, rehberler eşliğinde Sü-
leymaniye Camii, Sultanah-
met Meydanı, Ayasofya ve
Kapalıçarşı gibi şehrin önem-
li tarihî ve kültürel durakla-
rına uzanıyor. Yaklaşık 50
kişilik gruplarla gerçekleşen
etkinlikte katılımcılar, bu eş-
siz mekanları ziyaret eder-

ken rehberlerden İstanbul’un
az bilinen hikayelerini din-
liyor. Katılımcıların güven-
liğini sağlamak amacıyla
tura bir ambulans, motorize
zabıta ekibi ve lojistik destek
aracı eşlik ediyor. Yarı elek-
trikli bisikletlerle özellikle
yokuşlu bölgelerde rahatlık
sağlanıyor, böylece her yaş-
tan birey bu kültürel yol-
culuğa katılabiliyor. Reh-
berler tarafından verilen bil-
giler sayesinde ziyaret edi-
len her bir tarihi mekan,
katılımcıların zihninde daha
derin bir anlam kazanıyor.
Osmanlı ve Bizans döne-
mine ait mimari detaylar
yerinde görülüyor, çay ve
simit ikramıyla sona eren
tur, Zeyrekhane’de samimi
bir sohbet ortamına dönü-
şüyor. lİSTANBUL-İHA

Mardin'in tarihi ve doğal gü-
zellikleri, Amazon Prime Vi-
deo'da yayınlanacak "The
Wanderer" (Gezgin) adlı bel-
geselle, 137 ülkede tanıtılacak.
İl Kültür ve Turizm Müdürlü-
ğünden yapılan açıklamaya
göre, kültür turizmine ilgi du-
yan yabancı ziyaretçileri tarihi
kente çekmek için çalışmalar
aralıksız sürüyor. Bu kapsam-
da Kültür ve Turizm Bakanlığı
ile Türkiye Turizm Tanıtım ve

Geliştirme Ajansının (TGA)
işbirliğiyle 137 ülkede yayın
yapan Amazon Prime Vi-
deo'nun en çok izlenen gezi
programlarından "The Wan-
derer" için merkez Artuklu ve
Midyat ilçelerinde çekimler
gerçekleştirildi. Çekimlere
dünyaca ünlü tarihçi Bettany
Hughes ile televizyon sunu-
cusu Alex Outhwaite katıldı.
Program ekibine, Mardin Kül-
tür ve Turizm Müdürlüğü yet-

kilileri de eşlik etti. Belgesel
niteliğindeki programda; ta-
rihi, kültürel ve doğal güzel-
likleri tanıtılan kentin ulus-
lararası turizmdeki görünür-
lüğünün artırılması hedefle-
niyor. Öte yandan mayısta
Türk Hava Yolları ve TGA iş-
birliğiyle Singapur ve Malez-
ya'dan, haziranda da Çin'den
gelen tur operatörleri ve se-
yahat acenteleri Mardin'de
ağırlandı. lMARDİN-AA

Ümraniye’de okçuluk kurslarıyla
kültürel miras yaşatılıyor
Ümraniye Belediyesi, ata
sporu okçuluğu, düzenle-
diği kurslarla yaşatmaya
ve gelecek nesillere aktar-
maya devam ediyor. Üm-
raniye Belediyesi, Türk kül-
türünün önemli bir parçası
olan ata sporu okçuluğu
kadın, erkek ve çocuklara
yönelik olarak düzenlediği
kurslarla gelecek nesillere
aktarıyor. Okçuluk kursları,
kapalı spor salonlarının
yanı sıra açık alanlarda her
biri üç aylık dönemler hâ-
linde planlanıyor. Yeni baş-
layan kursiyerler, haftanın
iki günü birer saat süren
derslerle eğitime adım atı-
yor. Kursa devam eden ve
gelişim gösteren öğrenciler

için ilerleyen dönemlerde
ders günleri ve süreleri ar-
tırılarak daha yoğun bir
eğitim programı uygulanı-
yor. Eğitim süresini başa-
rıyla tamamlayan ve devam
etmek isteyen kursiyerler
için ikinci bir üç aylık dö-
nem daha düzenleniyor. Bu
dönemde de başarı göste-
ren sporcular, lisanslı spor-
cu olma hakkı kazanarak
profesyonel spor hayatına
adım atma şansı elde edi-
yor. Ümraniye Belediye-
si’nin sunduğu bu kurslar,
hem bireysel gelişimi des-
tekliyor hem de Türk kül-
türünün önemli bir mirasını
yaşatarak genç nesillere ak-
tarıyor. lİSTANBUL-İHA

Mardin’in tarihi ve doğal güzellikleri “Gezgin” belgeseliyle dünyaya tanıtılacak

Atıl halılar kadınların elinde
sanat eserine dönüştü

Çanakkale'de 1959'da çimento fabrikasına ait inşaat çalışmaları sırasında bulunan 2 bin 500 yıllık Dardanos Tümülüsü'nün gi-
zemi, Çanakkale Onsekiz Mart Üniversitesi ve dünyanın çeşitli üniversitelerinden bilim heyeti tarafından yeniden inceleniyor.

Esenyurt’a Yeni Nefes Bahçesi: Kar Sokak
Nefes Bahçesi’nin yapımı tamamlandı

Dardanos’un 2 bin 500 yıllık tümülüsü yeniden inceleniyor
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Eski tip sürücü belgesi kullanan
3 milyon 549 bin 583 kişi bir ay
içinde ehliyetlerini yenilemezlerse,
belgeleri geçersiz sayılacak. AA
muhabirinin, Nüfus ve Vatandaşlık
İşleri Genel Müdürlüğünden edin-
diği bilgilere göre, bugüne kadar
32 milyon 817 bin 997 ehliyet
yenileme başvurusu yapıldı. Eski
sürücü belgesini kullanmaya de-
vam eden 3 milyon 549 bin 583
sürücünün 1 Ağustos'a kadar ye-
nileme işlemi yapmaması duru-
munda ehliyetleri geçersiz sayı-
lacak. Eski tip sürücü belgeleri

31 Temmuz
2025'e kadar
15 lira kar-
şılığında ye-
nilenebile-
cek. Bu ta-
rihten sonra
ise B sınıfı
ehliyet yeni-
leme ücreti
7 bin 438 li-
raya çıkacak.
Sürücü belgesini yenilemek iste-
yenler, Alo 199 Çağrı Merkezi,
mobil uygulama veya "nvi.gov.tr"

üzerinden
r a n d e v u
alarak ge-
rekli evrak-
ları tamam-
layıp nüfus
müdürlük-
lerine baş-
vurabiliyor.
Ehliyetini
yenilemek
isteyenlerin

eski sürücü belgelerini ibraz et-
meleri, 15 liralık başvuru ücretini
ödemeleri, yetkili sağlık kuruluş-

larından alınmış sürücü sağlık ra-
porunu sunmaları, son 6 ay içinde
çekilmiş bir biyometrik fotoğraf
ve Merkezi Nüfus İdaresi Siste-
mi'nde (MERNİS) kayıtlı açık ad-
reslerini bildirmeleri gerekiyor.
Başvuruda bulunanların yeni sü-
rücü belgeleri, Nüfus ve Vatan-
daşlık İşleri Genel Müdürlüğü ta-
rafından basılarak PTT aracılığıyla
adreslerine teslim ediliyor. Bu sü-
reçte, nüfus müdürlüklerinden
veya e-Devlet üzerinden alınan
geçici sürücü belgesi ile araç kul-
lanılabiliyor. lANKARA-AA

3ÇARŞAMBA
2 TEMMUZ 2025Güncelİttifak

Erzurum Teknik Üniversite-
sinde (ETÜ) görevli 3 aka-
demisyen, TÜBİTAK destekli
proje ile kan tahlilinden Alz-
heimer hastalığının erken teş-
hisi için çalışma yürütüyor.
ETÜ Moleküler Biyoloji ve
Genetik Bölümü Öğretim
Üyesi Doç. Dr. Mehmet Enes
Arslan, Matematik Bölümü
Öğretim Üyesi Doç. Dr. Harun
Selvitopi ile Temel Bilimler
Bölümü Öğretim Üyesi Doç.
Dr. Murat Aydemir, "Alzhei-
mer hastalığının erken teşhisi
için Agregasyon-İndüklenmiş
Florasan (AIE) probların ge-
liştirilmesi" projesiyle TÜBİ-
TAK'a başvurdu. Başvuruları
onaylanan ve destek alarak
deney çalışmalarına başlayan
ekip, kan tahliliyle Alzheimer
hastalığının erken teşhisini
hedefliyor. Doç. Dr. Arslan,
AA muhabirine, yıllarca Alz-
heimer ve parkinson hasta-
lıklarında etkili olabilecek ve
hastalığı iyileştirebilecek ilaç-
lar üzerine çalışma yürüttük-
lerini söyledi. Dünyada has-
talığı iyileştirme durumunun
mevcut olmadığını ifade eden
Arslan, "Kullanılan ilaçlar sa-

dece hastalığın ilerlemesini
yavaşlatmaya, hastaya o an
daha konforlu bir yaşam sun-
maya çalışıyor fakat hastalığı
iyileştirmiyor. Hastalık başlı-
yor, hastalar belirli semptom-
lar gösteriyor, teşhisler yapı-
yorlar fakat hastanın geri dö-
nüşü olmuyor, ilerleyişi dur-
durulamıyor, geri çevrilemiyor.
Sadece yavaşlatılıyor fakat
hastalık tedavi edilemiyor. Bu-
nun en büyük nedeni de has-
talık teşhis edildiğinde çok
geç kalınmış olması. Erkenden
teşhis edilememesi bu hastalık
için en büyük problem." ifa-
delerini kullandı. Arslan, Alz-
heimer hastalığını teşhis ede-
cek birkaç farklı yöntem ol-
duğunu fakat bunların kesin
sonuç vermediğinden bahse-
derek, "Bu test sayesinde bi-
rinde bir hastalık başlangıcı
var diyorsak, bu yüzde 99,9
hastadır diyebileceğiz. Bunun
güzel tarafı bu, yani birinin
hasta olup olmadığını kesin
olarak söyleyebilecek bir metot
teoride. Aynı zamanda özgün
olarak baktığımız zaman üre-
timi kolay." değerlendirmesin-
de bulundu. lERZURUM-AA

Özel harekat polisleri, zorlu tatbikat
ve eğitimlerle göreve hazırlanıyor

Bilim insanları, Alzheimer hastalığını
kan tahliliyle erken teşhis için çalışıyor
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enderes ilçesinin Ku-
yucak ve Seferihisar
ilçesinin Doğanbey

mahallelerinde 2 gün önce baş-
layan orman yangınlarının kont-
rol altına alınması için gece bo-
yunca karadan çalışmalar sürdü.
Günün ilk ışıklarıyla havadan
müdahale çalışmalarına da ye-
niden başlandı. Yangınlar 4 uçak,
10 helikopter ve kara ekipleriyle
söndürülmeye çalışılıyor. Türk
Silahlı Kuvvetlerine (TSK) ait
helikopterler de söndürme ça-
lışmalarına destek veriyor. İzmir'in
Buca ilçesinde yer alan Zafer
Mahallesi'ndeki ormanlık alanda,
henüz belirlenemeyen bir nedenle
yangın çıktı. İhbar üzerine böl-
geye İzmir Orman Bölge Mü-
dürlüğü'ne ait 2 uçak, 2 heli-
kopter, 6 arazöz, 3 su ikmal aracı
ve 2 dozer sevk edildi. Ekipler,
havadan ve karadan müdahale
ederek yangını kontrol altına al-
maya çalışıyor.

Manisa: Akhisar ilçesinde 28
Haziran’da başlayan orman yan-
gınının 4. gününde, ekiplerin alev-
leri kontrol altına alma çalışmaları
devam ediyor. Gece görüşlü 2 he-
likopterin de sabaha kadar destek
verdiği çalışmalar, 3 uçak, 7 heli-
kopter, 24 arazöz, 19 itfaiye aracı,
44 su tankeri, 28 iş makinesi ve
713 personelle sürüyor.

Ahmetli yangını: Ahmetli ilçe-
sinde dün çıkan ve rüzgarın etki-
siyle yerleşim yerlerine kadar ula-

şan yangınla müdahale devam
ediyor. Yangını kontrol altına alma
çalışmalarına 5 uçak, 7 helikopter,
35 arazöz, 8 itfaiye ekibi, 23 su
tankeri, 10 iş makinesi ve 185
personel katılıyor. Tedbir amacıyla
Ahmetli'nin Dereköy Mahallesi ile
Matdere Mezrası ve Salihli ilçesinin
Çaypınar ve Mersindere mahalle-
leri tahliye edildi.

Kula yangını: Kula ilçesinde
ise dün akşam saatlerinde çıkan
yangına 7 helikopter, 35 arazöz,
8 itfaiye ekibi, 19 su tankeri, 10
iş makinesi ve 240 personelle
müdahale sürüyor. Kula'da Ha-
midiye Mahallesi Palankaya Mez-
rası ve Çomaklı Mahallesi de
tahliye edildi.

Saruhanlı yangını: Koldere
Mahallesi yakınlarındaki orman-
lık alanda henüz belirlenemeyen
nedenle yangın çıktı. İhbar üze-

rine bölgeye İzmir Orman Bölge
Müdürlüğüne bağlı 3 helikopter,
17 arazöz, 3 su ikmal aracı ve 1
dozer sevk edildi. Ekiplerin, yan-
gını kontrol altına alma çalış-
maları sürüyor. Bakan Yumaklı,
devam eden 6 yangın bulundu-
ğunu ifade ederek, şu bilgileri ver-
di: "Devam eden yangınlar Manisa
Akhisar, Manisa Kula, Manisa Ah-
metli, İzmir Seferihisar, İzmir Men-
deres, Hatay Antakya. İzmir Sefe-
rihisar ve Menderes yangınlarını
oldukça kolayladık. Dünden çok
çok daha iyi durumdayız. Arka-
daşlarımız zaman zaman rüzgar
değişimlerine tepki veren birtakım
yerleri anında baskılayarak tekrar
büyümesini engelliyorlar. Mani-
sa'da Akhisar'la ilgili dünden çok
çok daha iyiyiz. Kula'da yine çok
çok daha iyiyiz. Her ikisinde de
iyi haberler vereceğimizi umuyo-

rum. Ahmetli biraz daha geniş bir
alan ve çok hızlı ilerledi. Kanyonlar
ve uçurumlar var. Ama arkadaşla-
rımız hem İzmir'de hem Manisa'da
gece boyu çok ciddi müdahalelerle
etkiyi büyük ölçüde düşürdüler.
Akhisar'daki yangın bir vadinin
içine sıkıştı. Ahmetli de yüzde 90
itibarıyla etrafı çevrildi."
"Duyarsızlığı bir
türlü aşamıyoruz"

Bakan Yumaklı, orman yangın-
larıyla mücadelenin yorulmayan
bir düşmana karşı verildiğini söy-
leyerek, Orman Genel Müdürlü-
ğünün geçen yıl ekim ayından bu
yana Türkiye'deki bütün köylere
arazözleriyle ulaştığını, hassasiyeti,
yangın çıktığı zamanki problemi
ve olacakları broşür ve eğitim top-
lantılarıyla paylaştığını anlattı. Vur-
dumduymazlığı, duyarsızlığı bir
türlü aşamadıklarını vurgulayan
Yumaklı, "Türkiye'nin hangi nok-
tasında, kimin 2 dakikalık bir has-
sasiyetini bir kenara bırakıp ya-
pacağı bir işten günlerce uğraş-
maya kadar gelen bir süreci anla-
tamıyoruz, anlatamadık. Elbette
bizim gücümüz yerinde, ben ar-
kadaşlarıma güveniyorum. Onlar
bu konuda uzmanlıklarıyla tecrü-
beleriyle birikimleriyle ellerindeki
makine ve ekipmanlarıyla yap-
maları gereken şeyi en iyisiyle
yapmaya devam edecek. Ancak
olay bu kadar basit değil." diye
konuştu.  lANKARA-AA

M

Van'da görevli özel harekat pol-
isleri (PÖH), her an göreve hazır
olmak, operasyonel başarıyı ar-
tırmak amacıyla sıcak havada ve
zorlu arazi şartlarında tatbikat-
larını sürdürüyor. Van Emniyet
Müdürlüğü Polis Özel Harekat
Şubesinde görevli polisler, başta
terörle mücadele olmak üzere
her türlü yasa dışı olayda görev
alarak kentin huzur ve güven
ortamının devamlılığı için çaba
gösteriyor. Aralarında kadınların
da bulunduğu PÖH'ler, keskin
nişancılık, kaçırılma, rehine kur-
tarma ve arazi harekatı gibi birçok
alanda eğitimler ve tatbikatlar
yapıyor, gelişen teknolojik im-
kanları da kullanarak kendilerini
geliştiriyor. Hakim tepelerdeki
konuşlu üslerde nöbet tutan po-
lisler, yerli silahlar ve tam dona-
nımlı ekipmanlarla sorumluluk
bölgelerini kontrol altında tutuyor.
Fiziksel ve psikolojik yeterliliği
korumak ve geliştirmek ama-
cıyla eğitimlerine ara-
lıksız devam eden
özel harekat pol-
islerinin kentteki
kırsal alanda
yaptığı tatbikatı
AA ekibi görün-
tüledi. Helikop-
terle kırsal alan-
daki metruk yapının
bulunduğu alana giden
özel harekatçılar, çevre gü-
venliğinin alınmasının ardından
binaya girdi. Kadın keskin ni-
şancının siper almasının ardından,
kontrollü olarak binaya giden ve
bölümleri kontrol eden polisler,
tatbikattaki başarılarıyla göz dol-

durdu. Özel harekat polisi M.B,
Özel Harekat Başkanlığı bünye-
sinde ülkenin dört bir yanında
teşkilatlanan birlikleriyle şehir
merkezinden kırsal alanlara kadar
her yerde tüm suç ve eylemlere
anında refleks gösterme kabili-
yetine sahip olduklarını belirtti.
Her zaman görev başında olduk-
larını vurgulayan M.B, "Teşkila-
tımızın çelik bileği olarak nite-
lendirilen özel harekat birlikleri-
miz her daim devletimizin bö-
lünmez bütünlüğü, halkımızın
huzur ve güvenliği için 24 saat
kesintisiz görev yapmaktadır.
Tüm çetin şartlar altında hava,
kara, deniz ve iç sularımızda her
türlü operasyonel faaliyette bu-
lunabilen uzman personelimiz
ile yüksek teknolojiyle donatılmış
yerli ve milli teçhizatla görev
yapmaktayız." diye konuştu. Polis
memuru K.O. ise Özel Harekat
Başkanlığının kapısının ülkesine

hizmet etmek isteyen tüm va-
tan evlatlarına açık ol-

duğunu dile getire-
rek, şunları ifade
etti: "Bu kutsal bi-
rim, teşkilatımız
içinden yetişen-
lerden veya teş-
kilata ilk adımını

bizimle atan birçok
genç ruhtan oluş-

maktadır. Polis özel ha-
rekat olarak halkımızın huzur

ve güvenliği için zorlu eğitimler-
den geçiyoruz. Yüksek disiplin
ve taktiksel öngörü ile periyodik
süreçler içinde hem personel hem
teçhizat olarak sürekli gelişen bir
yapıya sahibiz." lVAN-AA

Eski tip 3,5 milyon ehliyet bir ay sonra geçerliliğini yitiriyor

Türkiye’de bazı illerde çıkan orman
yangınlarına müdahale sürüyor

SÜLEYMAN
GÖKSU

www.ittifakgazetesi.com

Muharrem, İslami takvimin ilk
ayıdır ve dolayısıyla İslami
Yeni Yıl'ın başlangıcını işaret
eder. Muharrem ayrıca daha
büyük bir öneme sahiptir -
kutsal Kur'an'dan Muharrem'in
dört kutsal aydan biri oldu-
ğunu biliyoruz.

Muharrem ayının haram an-
lamı, savaşın yasak olduğu
dört haram aydan biri olması
gerçeğine işaret etmektedir. 

Müslümanların bu mübarek
ayda daha fazla ibadet etmeleri
teşvik ediliyor. 
2025 Muharrem 
ayı ne zaman?

Muharrem, İslami takvimin
(Ay veya Hicri takvimi olarak
da bilinir) ilk ayıdır. İslami
takvim 12 ay ayına dayanır,
yeni bir ayın görülmesi yeni
bir ayın başlangıcını belirler.

2025 yılında. 26 Haziran
2025 Perşembe Muharrem Ayı-
nın ilk günüdür.Bu tarih ayın
görünümüne bağlı olarak de-
ğişebilir.

Bu mübarek ayda yaptığımız
iyiliklerin mükafatı kat kat ar-
tar, yaptığımız kötülüklerin ise
karşılığı daha da ağır olur.

Muharrem Ayı'ndaki Önemli
Tarihler:
1 Muharrem

1. Muharrem, yeni İslami
Yılın başlangıcını işaret eder.
Müslümanların 1. Muhar-
rem'de uymaları gereken be-
lirlenmiş ibadet günleri olmasa
da, Müslümanlar bunu sevgili
Peygamberimiz Hz. Muham-
med'in (SAW) ve zamanının
Müslümanlarının yolculuğu ve
mücadelesi üzerine düşünmek
için bir zaman olarak kulla-
nabilirler. 

Aşure Günü (10 Muharrem)
Aşure Günü, Muharrem ayı-

nın 10. gününde kutlanır ve
İslam dininin en faziletli gün-
lerinden biridir. 

Aşura Günü, İmam Hüse-
yin'in (a.s) Kerbela'da şeha-
detinin gerçekleştiği gündür.  

Ayrıca Hz. Musa (as) ve İs-
railoğullarının Allah tarafından
Firavun ve ordusundan kur-
tarılışının anıldığı gündür. 

9. Muharrem, Aşure günü
için ilave olarak tutulması tav-
siye edilen oruçtur. 11. Mu-
harrem ise 9. günü kaçıranların
ilave olarak oruç tutabilecek-
leri gündür.
Muharrem'i anmak

Muharrem ayı
neden anılır?

Muharrem, Allah (SWT) ta-
rafından belirlenen dört kutsal
aydan biri olarak anılmaktadır.
Adı 'Allah'ın ayı'dır, bu yüzden
özeldir ve İslam takvimindeki
en mübarek aylardan biridir.
Muharrem'in tarihi kapsamlıdır
ve bu ayda birçok önemli olay
meydana gelmiştir.

İslami takvimde 12 ay vardır
- ancak bazı aylar hakkında
diğerlerinden daha fazla şey
bilme eğilimindeyiz. Herkes
Ramazan ayında oruç tuttu-
ğumuzu bilir ve çoğu kişi Zil-
hicce'deki fedakarlığı bilir .
Ancak Muharrem biraz daha
az biliniyor gibi görünüyor.
Bu kutsal ay Hadis'te Allah'ın
(SWT) ayı olarak anılır, başka
hiçbir aya böyle bir onur ve-
rilmez.

Muharrem ayı Müslümanlar
için hem dini hem de tarihi
öneme sahiptir. Sadece Allah
(SWT) tarafından kutsal olarak
takdir edilen bir ay olmakla
kalmayıp, aynı zamanda İslami
takvimin ilk ayı olup Müslü-
manların Medine'ye hicretini
(göçünü) ve 622 CE'de ilk İs-
lami devletin kuruluşunu işaret
eder.

Bir adam Peygamber
(s.a.v.)'e gelerek: "Ramazan

ayından sonra hangi oruç daha
faziletlidir?" diye sordu. Pey-
gamber (s.a.v.): "Allah'ın Mu-
harrem ayıdır." buyurdu.

[Hadis | İbn Mace]
Ebû Hüreyre (radıyallahu

anh) anlatıyor: "Resûlullah
(aleyhissalâtu vesselâm) buyur-
dular ki: Ramazan ayından son-
ra en faziletli oruç, Allah'ın Mu-
harrem ayında tutulan oruçtur.
Farzdan sonra en faziletli namaz
ise gece namazıdır.

[Hadis | Tirmizi]
Allah Kuran'da şöyle buyu-

ruyor: Allah katında ayların
sayısı, Allah'ın gökleri ve yeri
yarattığı günkü yazısında on
iki aydır; bunlardan dördü ha-
ram aylardır. İşte doğru din
budur; öyleyse onlarda ken-
dinize zulmetmeyin. Kâfirlerle,
onlar sizinle nasıl topyekün
savaşıyorlarsa, siz de onlarla
birlikte savaşın. Ve bilin ki Al-
lah, takva sahipleriyle bera-
berdir.

[Kuran | Tevbe Suresi |
9:36]
Muharrem Ayı'nın
kutlanma şekilleri
nelerdir?

Muharrem, Allah tarafından
takdir edilen kutsal aylardan
biridir. Bu nedenle Müslüman-
ların Sadaka-i Cariye, nafile
(gönüllü) namazlar, oruç ve
Kur'an okuma gibi eylemleri
bir araya getirmeleri için iyi
bir zamandır. 

Müslümanlar ayrıca camileri
ziyaret ederek, geçmiş İslami
(Hicri) yılı düşünerek ve sev-
dikleriyle vakit geçirerek de
yeni yılı değerlendirebilirler.  

Muharrem Ayının Önemi
Muharrem ayı Müslümanlar

arasında büyük öneme sahiptir.
Çünkü dört haram aydan biri
olmasının yanı sıra, pek çok
önemli İslami tarihi olayın ger-
çekleştiği bir aydır. 

Bunlar arasında Hicret-i Şe-
rif- Müslümanların Medine'ye
göçü ve Kerbela Savaşı sıra-
sında İmam Hüseyin (a.s) ve
Hz. Peygamber'in (s.a.v.) diğer
aile fertlerinin şehadeti yer al-
maktadır.

Peygamber (s.a.v.) şöyle bu-
yurmuştur:

Sene on iki aydır, bunlardan
dördü haram aylardır. Üçü bir-
biri ardına gelen aylardır: Zil-
kade, Zilhicce, Muharrem ve
dördüncüsü de Mudar kabile-
sinin Receb ayıdır ki, Cemazi-
yelevvel ile Şaban arasındaki
aydır.

[Hadis | Buhari]
Muharrem ayında
neler olur?

Müslümanlar, Muharrem
ayını Allah'a yakınlaşmak için
bir fırsat olarak görüp yeni İs-
lami yılın gelişini kutlasalar
da Muharrem aynı zamanda
Müslüman ümmet için bir zikir
zamanıdır. 

Hicri Takvimin 61. yılında
10 Muharrem'de (Aşure Günü)
Kerbela Savaşı gerçekleşti. Bu
savaş, Hz. Peygamber'in
(S.A.V.) taraftarları ve ailesin-
den oluşan küçük bir ordu ile
çok daha büyük bir orduya
sahip olan Ümeyye Halifesi
Yezid'in ordusu arasında ger-
çekleşti. 

Hz. Peygamber'in (s.a.v.)
sevgili torunu İmam Hüseyin
(a.s.), Hz. Peygamber'in (s.a.v.)
ailesindeki erkeklerin çoğun-
luğuyla birlikte vahşice şehit
edildi. 
Muharrem ayında
oruç tutmak

Muharrem'e denk gelen özel
bir gün Aşure günüdür . Mu-
harrem'in 10. gününe denk
gelen bu günde Müslümanlar
Hz. Muhammed (SAW) tara-
fından oruç tutmaya teşvik
edilir. (Devam Edecek)

İzmir, Manisa, Is-
parta, Hatay, Bile-
cik ve Antalya'da
süren orman yan-
gınlarına, hava-
dan ve karadan
müdahale devam
ediyor.

Muharrem Nedir? (1)
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HAYDAR ORUÇ

rta Doğu uzmanı Haydar
Oruç, İran ile sağlanan
ateşkesin İsrail içinde nasıl

karşılık bulduğunu AA Analiz için
kaleme aldı.

İsrail’in 13 Haziran 2025'te İran'a
sürpriz saldırısıyla başlayan ve ABD
Başkanı Donald Trump'ın sürece
müdahil olmasıyla 24 Haziran sa-
bahı itibarıyla yürürlüğe giren ateş-
kes ile sona eren süreç, tarihe "12
Gün Savaşı" olarak geçmiştir.

Aslında İran ve İsrail arasında
yaşanan kriz pek çok yönüyle akıl-
larda kalacak gibi gözükse de savaşı
bitiren ateşkesteki tuhaflıklar da
bir o kadar ilgi çekici oldu. Zira,
söz konusu ateşkes herhangi bir
metin içermiyor ve sadece Trump'ın
karizmasına ve tehditlerine daya-
nıyor. Kaldı ki ne ateşkesin koşulları
ne de taraflardan biri ateşkese riayet
etmezse uygulanacak yaptırımlar
belli değil. Dolayısıyla ortada ger-
çekten bir ateşkes var mıdır, yoksa
bu sadece İsrail'in biraz nefes al-
masını sağlamak için başvurulan
bir taktik midir tam olarak anlaşı-
lamıyor.
Trump faktörü

Bilinen bir şey var ki Trump, bu
ateşkesi kişisel başarısı olarak dün-
yaya sundu ve kimsenin bunu boz-
masına izin vermeyeceğini de be-
lirtti. Buradan Trump'ın İsrail'in
İran'a saldırılarıyla başlayan çatış-
mayı bitiren ateşkesin mimarı olarak
tarihe geçmek istediği anlaşılıyor.

Ateşkesin hemen öncesinde
ABD'nin 22 Haziran gecesi İran'ın
Fordo, Natanz ve İsfahan nükleer
tesislerini film senaryosu gibi bir
saldırıyla vurması, İsrail'in savaşı
devam ettirme gerekçesini ortadan
kaldırdı. Trump, bu saldırıya rağmen

İran ile topyekun bir savaşa girmek
istemediğini belirtti ve 23 Haziran
akşamı İran'ın ABD Merkez Komu-
tanlığının (CENTCOM) Katar'da bu-
lunan El-Udeyd üssünü füzelerle
vurarak misilleme hakkını kullan-
masına sessiz kaldı. Bu sayede arka
kapı diplomasisinin yolu açıldı ve
ateşkes mümkün oldu.
Savaşın bilançosu

Ateşkesten sonra her iki taraf
da zaferini ilan ederken; ulaşılan
hedefler ve karşı tarafa verilen
zayiat bakımından yapılan değer-
lendirmede ise mütecaviz taraf ol-
masına rağmen İsrail’in daha avan-
tajlı olduğu görüldü. Zira savaşın
bilançosuna bakıldığında İsrail'in;
İran'da toplam 900 hedefi vurduğu,
çoğu üst rütbeli 30 İranlı komutanı
ve 11 nükleer bilim insanıyla bir-
likte toplam 627 kişiyi öldürdüğü
görülüyor. Ayrıca İsrail'in, İran'ın
neredeyse bütün nükleer tesislerine
büyük oranda hasar verdiği, pek
çok balistik füze üretim tesisinin
ve deposunun imha edildiği, hava
savunma sistemlerinin ve envan-
terdeki uçakların çoğunun kulla-
nılamaz duruma getirildiği anla-
şılıyor. Son olarak, belki de en
önemlisi içeri sızdırılan veya İran
içinden devşirilen ajanlar marife-
tiyle nokta operasyonlar yapılarak,
İran güvenlik mimarisinin felce
uğratıldığı görülüyor.

Buna mukabil İran da kullandığı
550 balistik füze ve 1000 kadar
dron ile İsrail'in askeri kapasitesine
zarar vermek için ticaret yolları
ve enerji hatlarını vurarak bir tesir
oluşturmaya çalıştı. Bu kapsamda,
bazı askeri üslere hasar verilirken
İsrail donanmasının ana üssü olan
Hayfa Limanı ve burada bulunan
Bazan Petrol Rafinesi vurularak
kullanılamaz hale getirildi. Tel

Aviv'deki Mossad karargahı ve ya-
kınlarında bulunan Weizman Bi-
limsel Araştırma Merkezi de vu-
rularak İsrail'in istihbari kabiliyet-
leri sınırlandırılmaya çalışıldı.
İran'ın saldırılarında 29 İsrail va-
tandaşı ölürken 3 bin 250 kişi de
yaralandı. Bu bilanço, savaşın her
iki taraf için de sürdürülebilir ol-
madığını göstermiş olup tarafların
en azından savunmalarını tahkim
etmek için bir ateşkese razı olma-
larını sağladı.
Savaşın İsrail'e maliyeti

Aslında İsrail'in ateşkesi kabul
etmesinin ardında ABD'nin İran'ın
nükleer tesislerine gerçekleştirdiği
saldırı önemli rol oynasa da bununla
beraber 12 günlük savaşın yüksek
maliyeti de karar üzerinde etkili
oldu. Zira, bu savaşın İsrail'e mali-
yetinin 20 milyar dolar civarında
olduğu ve eğer ateşkes kabul edil-
meseydi bu rakamın kısa sürede
40 milyar dolara ulaşabileceği tah-
min ediliyor. İsrail'in 2025 yılı büt-
çesinde bu maliyetin karşılanması
için herhangi bir kalem bulunmuyor.
Bir de bu maliyete ek olarak 39
bine yakın kişinin savaştan dolayı
uğradıkları hasar nedeniyle devlet-
ten tazminat talebinde bulunduğu
da belirtiliyor. İsrail'in kamu bina-
larında yaşanan yıkımın maliyetinin
2 milyar doları bulduğu tahmin edi-
liyor. Sonuç olarak, toplam maliyetin
tahmin edilenden daha yüksek ola-
bileceği değerlendiriliyor.

Tüm bu verilerin ışığında İsrail
hükümetinin ateşkesi kabul etme-

sinin aslında bir tercih değil, zo-
runluluk olduğu anlaşılıyor.
İsrail toplumunun
ateşkese bakışı

İsrail gibi güvenlikçi bir toplumda,
Demir Kubbe'nin onları her şeyden
koruyacağı şeklinde bir ön kabul
varken böylesi saldırılara maruz ka-
lınması, 7 Ekim'den sonra yeni bir
travmayı daha tetikledi. Dolayısıyla
İran'ın saldırılarının İsrail halkı üze-
rinde tahmin edilenden daha fazla
etki yaptığı söylenebilir.

Tel Aviv merkezli Lazar Araştırma
Enstitüsünün Walla haber sitesi için
yaptığı bir araştırmaya göre, İsrail
halkının yüzde 52'si bu ateşkesi
desteklerken, yüzde 33'ü karşı çıktı
ve yüzde 15'i de herhangi bir görüş
bildirmedi. Ateşkesi destekleyenlerin
yüzde 66'sı kendini muhalif olarak
tanımlarken yüzde 34'ü ise mevcut
hükümeti desteklediğini belirtti.

Savaşa ve ateşkese yönelik algıyı
ölçmek için yapılan bir diğer araş-
tırmada, İsrail halkının yüzde
54'ünün Başbakan Binyamin Ne-
tanyahu'ya bakışının değişmediği,
yüzde 32'sinin olumlu yönde de-
ğiştiği ve sadece yüzde 8'lik kısmı-
nın olumsuz olduğu görüldü. Bu
değişim siyasi partilere yönelik ba-
kışa da yansıdı. Netanyahu'nun
partisi Likud'un bir süredir yaşadığı
oy kaybı durdu ve parti seçim an-
ketlerinde 24'e kadar düşen mil-
letvekili sayısını tekrar 28'e çıka-
rabildi. Kısacası, İsrail toplumunun
İran'a yönelik saldırıyı destekledi-
ğini ancak gelinen noktada ateşkesi

de onayladığı anlaşılıyor.
Ateşkes devam
edebilecek mi?

İsrail hükümetinin, İran'ın nükleer
kapasitesinin tamamen ortadan kal-
kıp kalkmadığına dair bazı soru işa-
retleri olsa da genel olarak ateşkese
destek verdiği görülüyor. Ancak
İran'ın ateşkesi ihlal etmesi veya
yeniden nükleer silah çalışmalarına
başladığının anlaşılması halinde,
ateşkese bağlı kalınmayacağı ve
İran'ın tekrar vurulacağı da ısrarla
belirtiliyor.

Hatta İran ile ateşkesinde tıpkı
Lübnan ile devam eden ateşkes gibi
olacağı ve tehdit görülmesi halinde
İran'ın vurulacağı İsrail makamları
tarafından ifade ediliyor. Bu nedenle,
ateşkesin pamuk ipliğine bağlı ol-
duğu ve her an ortadan kalkabile-
ceğini söylemek yanlış olmayacaktır.
İsrail hükümeti şimdilik Trump'ın
sözlerine itimat ediyor gibi görü-
nüyor ve ateşkesi bozarak Trump
ile çatışmak istemiyor. Ancak Ne-
tanyahu'nun asıl niyetinin ABD'nin
de İsrail'in yanında savaşa girmesi
olduğu göz önünde bulundurulursa,
Trump'ın İran ile savaşmaktansa sa-
dece nükleer tesislerini vurarak an-
laşmaya zorlamasının İsrail için ye-
terli olmayacağı unutulmamalıdır.
Dolayısıyla, İsrail'in ne yapıp edip
ateşkesi bozarak İran'a yeniden sal-
dıracağı ve ABD'yi de savaşa girmeye
zorlayacağı değerlendirmeler ara-
sında yer alıyor.

[Haydar Oruç Orta Doğu uz-
manıdır.]
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İsrail'in 2 Mart'tan bu yana Gazze
Şeridi'ne uyguladığı sıkı abluka,
özellikle çocukların yetersiz bes-
lenerek bünyelerinin zayıflamasına
ve hastalanmalarına neden oluyor.
Her gün onlarca çocuk, yetersiz
beslenme kaynaklı sağlık prob-
lemleriyle Gazze'nin farklı yerle-
rinde kısıtlı imkanlarla da olsa
hizmet vermeye çalışan hastane-
lere kaldırılıyor. Hastanelere kal-
dırılan bu çocukların bir deri bir
kemik kalmış oldukları dikkati çe-
kiyor. Dünya Sağlık Örgütü (DSÖ)
Genel Direktörü Tedros Adhanom
Ghebreyesus, 27 Haziran'da yaptığı
açıklamada, bu soruna dikkati
çekmiş ve Gazze'de yıl başından
bu yana günlük ortalama 112 ço-
cuğun akut yetersiz beslenme te-
davisi için hastaneye kaldırıldığını
ifade etmişti. Gazze'deki hüküme-
tin Medya Ofisi ise 28 Haziran'da
yaptığı açıklamada, yetersiz bes-
lenme nedeniyle yaşamını yitiren
çocuk sayısının 66’ya yükseldiğini
duyurmuştu. Gazze'nin orta kesi-
mindeki Deyr Belah kentinde bu-
lunan Aksa Şehitleri Hastanesi ile
güneydeki Han Yunus kentinde
bulunan Nasır Hastanesi hasta,
bitkin ve zayıf çocuklarla dolup
taşıyor. Aksa Şehitleri Hastanesi
Pediatri Bölüm Başkanı İyad Ebu
Muaylak, pediatri bölümünde son
hafta ve aylarda çok fazla yoğun-

luk yaşandığına dikkati çekti. Ço-
cuklarda zatürre, göğüs ve bağır-
sak enfeksiyonlarına fazlaca rast-
ladıklarını kaydeden Muaylak,
bunların çoğunlukla viral enfek-
siyonlar olmakla birlikte altta ya-
tan temel sebebin "yetersiz bes-
lenme sonucu gelişen bağışıklık
sistemi zayıflığı" olduğunun altını
çizdi. Muaylak, "Hastaneye günde
40-60 hasta girişi yapılıyor. Bunlar
direk yetersiz beslenme nedeniyle
gelmiyor ama yetersiz beslenme

pek çok hastalığa neden oluyor.
Bağışıklık sistemleri zayıflayınca
çocuklar hastalıklara direnç gös-
teremiyor." dedi.
Yetersiz beslenme
nedeniyle vücudunda
kan kalmadı

Dünyaya, "Bu çocuklara acıyın"
diye seslenen Muaylak, hastanelere
serum, ilaç, antibiyotik ve mama
tedarikinde bulunulmasını istedi.
Hastanede tedavi gören 3 aylık be-

bek Muhammed el-Levh ile Rezan
Ebu Zahir'in anneleri de gıda ve
mama bulamadıkları için çocukla-
rının hastalandığına işaret etti. Han
Yunus kentinde bulunan Nasır Has-
tanesi'nde tedavi gören Emel El-
Beyyuk'un babası da aynı durumdan
muzdarip olduklarını ifade etti. Kı-
zının daha önce gayet sağlıklı bir
çocuk olduğunu ancak Refah'a ilk
göçlerinde hastalandığını söyleyen
baba, kızında buğday alerjisi oldu-
ğunu ve perhiz yapması gerektiğini

dile getirdi. Perhizden fayda gör-
düğünü ancak sıkı ablukanın baş-
lamasıyla buna devam edemedik-
lerini anlatan baba, "Et, meyve ve
sebze yemesi gerekiyor. Şimdi bun-
ları bulamıyoruz. 2-3 gün önce Nasır
Hastanesi'ne getirdim, derhal bes-
lenme ve diyet bölümüne yatış yap-
ması gerekiyor dediler. Önceden 20
kiloydu şimdi ise 12 kilo. Kan al-
maya çalışıyorlar ama pek çok yer-
den denemelerine rağmen kan bu-
lamıyorlar." dedi. lGAZZE-AA

İsrail’in Gazze’deki ablukası, çocukları yetersiz beslenme ve hastalıkların pençesine itiyor
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İsrail gibi güvenlikçi bir toplumda, Demir
Kubbe'nin onları her şeyden koruyacağı

şeklinde bir ön kabul varken böylesi saldı-
rılara maruz kalınması, 7 Ekim'den sonra

yeni bir travmayı daha tetikledi.

İsrail-İran ateşkesi
İsrail içinde nasıl
yankılandı?
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umhurbaşkanı ve
AK Parti Genel Baş-
kanı Recep Tayyip

Erdoğan, AK Parti Konferans Sa-
lonu'nda düzenlenen 172. Geniş-
letilmiş İl Başkanları Toplantısı'nda
yaptığı konuşmada, AK Parti olarak
istişare geleneğini istikrarlı bir şe-
kilde sürdürdüklerini gururla ifade
etmek istediğini söyledi. Grup top-
lantıları, Merkez Yürütme Kurulu,
Merkez Karar ve Yönetim Kurulu
toplantıları ve milletvekilleriyle
bir araya geldikleri özel toplantı-
larla meseleleri değerlendirdiklerini
ifade eden Erdoğan, ülke ve dün-
yanın gündemindeki konuları ka-
binede iki haftada bir düzenli ola-
rak etraflıca ele aldıklarını belirtti.
Cumhurbaşkanı Erdoğan, özel
gündemli toplantılar aracılığıyla
Türkiye'nin karşılaştığı tehdit ve
tehlikelere çözüm yolları geliştir-
diklerini, milletvekilleriyle, kabine
üyeleri ve genel merkez yönetimini
bir araya getirdikleri kahvaltılı
sohbet formatındaki toplantının
sonuncusunu bu sabah gerçek-
leştirdiklerini dile getirdi.
Kızılcahamam kampı

Şehirlerin sorunlarına, sıkıntı-
larına, taleplerine dair hususları
ilk elden dinleme imkanı bulduk-
larını vurgulayan Erdoğan, sözle-
rini şöyle sürdürdü: "Bütün bunlara
ilaveten, dar veya geniş katılımlı
toplantılarla istişare mekanizmasını
en verimli, etkili şekilde işletiyoruz.
Partimizin kuruluşundan itibaren
bu konudaki hassasiyetimizi her
zaman muhafaza ettik. Hem par-
timize hem ülkemize hem de dış
politikaya dair her meseleyi açık
yüreklilikle konuşuyor, tartışıyor,
kararlarımızı buna göre alıyoruz.
Bir AK Parti geleneği olarak yıl-
lardır Türk siyasetinde dikkatle
takip edilen Kızılcahamam İstişare
ve Değerlendirme Toplantımızın
32'ncisini İnşallah 11-13 Temmuz
tarihlerinde gerçekleştireceğiz.
Kampımızı bir istişare zemini ol-
manın ötesinde AK Parti'nin yeni
dönem yol haritasının şekilleneceği
bir ortak akıl platformu olarak
görüyoruz. Kızılcahamam kam-
pından inşallah güçlenerek, yeni-
lenerek, tazelenerek, enerji ve il-
ham toplamış olarak çıkacağız."

Erdoğan, genel merkezinden
mahalle ve köy temsilciliğine kadar
her seviyede teşkilatı yekvücut
olarak uyum ve koordinasyon için-
de her zamankinden daha kararlı

bir şekilde yollarında ilerlediklerini
anlattı. AK Parti'li kadrolar olarak,
kavga edenlerden değil, istişare
kültürünü ve kardeşlik hukukunu
yüceltenlerden olduklarını milletin
çok net biçimde gördüğüne dikkati
çeken Erdoğan, şunları kaydetti:
"Birbirinin ayağını kaydıran, bir-
birine kumpas ve tuzak kuran de-
ğil, aynı davaya, aynı ideale gönül
veren bir hareketiz, böyle bir teş-
kilatız. Bakın, bizi çıkarlarımız bir
araya getirmedi, siyasi ikbal he-
vesimiz bizi bu çatı altında buluş-
turmadı. Koltuk, makam, unvan
için bu görevlere aday olmadık.
Biz sadece halka hizmet ederek
Hakk'ın rızasını kazanmak için bu-
radayız. Milletimize hizmetkarlık
yapmak için AK Parti'deyiz. Mer-
hum Arif Nihat Asya 'İçimizden
biri köprü olmaya razı olmazsa kı-
yamete kadar bu suyun kıyılarını
bekleriz' demiş. İşte biz de gönüller
arasında köprü olmak için bu çatı
altındayız. 86 milyonun birliğini,
dirliğini, kardeşliğini güçlendirme-
nin gayretindeyiz. 14 Ağustos
2001'den bu yana ortak bir gaye
için ortak hedefler, dertler, meseleler
için omuz omuza mücadele edi-
yoruz. Bu mücadeleyi de hamdol-
sun alnımızın akıyla veriyoruz."

Cumhurbaşkanı Erdoğan, mil-
lete olan aşklarını, sevdalarını bü-
yüterek, bıkmadan, usanmadan
engeller karşısında yılmadan "önce
Türkiye" şiarı ile yola kararlılıkla
devam edeceklerini vurguladı. AK
Parti kadrolarına durmanın, du-
raksamanın, rehavete kapılmanın
yakışmayacağına işaret eden Er-
doğan, şunları paylaştı: "Bize, te-
veccühüne ve güvenine mazhar
oldukları milletimizle aramıza me-
safe koymak, hele hele duvar ör-
mek asla yakışmaz. İnşallah önü-
müzdeki ay 24'üncü yaşımızı kut-
layacağız. Yaklaşık 24 yıldır bu
partiye kibri, tekebbürü, millete

tepeden bakmayı yaklaştırmadık.
İnşallah, bundan sonra da yak-
laştırmayacağız. Milleti hor gö-
renlerden, milleti yok sayanlardan,
milletin dertlerine kulak tıkayan-
lardan olmadık. İnşallah bundan
sonra da olmayacağız. Türkiye'ye
hizmet aşkımızı yitirmedik, bundan
sonra da yitirmeyeceğiz. Bizim
yerimiz milletimizin yanıdır. Bize
oy versin veya vermesin, 86 mil-
yonun tamamı öz ve öz kardeşi-
mizdir, canımızdan bir parçadır."
"Yaz aylarını teşkilat olarak
fırsata çevireceğiz"

Erdoğan, yaz aylarını teşkilat
olarak fırsata çevireceklerini be-
lirterek, partililere "Buna hazır
mıyız?" diye sordu. "Artık bu yaz
mevsimi bizim için mevsimlerden
bir mevsim olmayacak." diyen Er-
doğan, çok çalışacaklarını, kapı
kapı dolaşacaklarını ve vatandaş-
larla hemhal olacaklarını söyledi.
AK Parti Genel Merkezi'nin farklı
birimlerinin, teşkilatın yaz mevsi-
mini en iyi şekilde değerlendirmesi
amacıyla çeşitli programlar ha-
zırladığını anlatan Erdoğan, "Geçen
sene yaptığımız ve oldukça verimli
geçen Türkiye Buluşmalarını 'Tür-
kiye Yüzyılı Buluşmaları' temasıyla
inşallah devam ettiriyoruz. Bakan-
larımız, genel başkan yardımcıla-
rımız, Merkez Karar Yönetim Ku-
rulu üyelerimiz ve milletvekilleri-
miz, 81 ilimizi ziyaret edip, teşkilat
mensuplarımızla, sivil toplum ku-
ruluşlarımızla, iş dünyamız ve hal-
kımızın çeşitli kesimleriyle bir araya
gelecekler. Yaz boyunca partimizin
olmazsa olmazı danışma meclis-
lerimizi de ara vermeden ve müm-
kün olan en yüksek katılımla ger-
çekleştireceğiz." diye konuştu.

Yaz süresince gençlere yönelik
belediyelerin düzenleyeceği et-
kinlikleri "Yaz Seninle Güzel"
başlığı altında topladıklarını ak-

taran Erdoğan, 2028 seçimle-
rinde 5,6 milyon gencin ilk kez
oy kullanacağını, bu gençlerden
2 milyonunun AK Parti'li bele-
diyelerin sınırları içerisinde ya-
şadığını belirtti. Cumhurbaşkanı
Erdoğan, 2025 yılı yaz aylarında
gençlere yönelik çalışmalarla
750 bin gence ulaşmayı hedef-
lediklerini bildirerek, sözlerini
şöyle sürdürdü: "Kendi belediye
sınırlarımız dışında ikamet eden
gençlerin de bu çalışma ve faa-
liyetlerden haberdar olmalarını
sağlayacağız. Yaz döneminde
kadın kollarımız ve gençlik kol-
larımız da sahaya inecek, son
derece önemli çalışmalara imza
atacaklar. Kabinesiyle, genel mer-
keziyle, kurullarıyla, milletve-
killeriyle, ilçe ve belde teşkilat-
larıyla, hepsinden öte il teşki-
latlarıyla, belediyesiyle hep be-
raber tam kadro sahada olacağız.
Milletimizle gönül bağımızı güç-
lendirecek, serzenişlerini dinle-
yecek, hayır dualarını almaya
özellikle gayret göstereceğiz. Yaz
dönemini muhalefetle aramızdaki
farkı açmak için bir fırsat olarak
hep beraber kullanacağız. Yine
bu süreçte muhalefetin sürekli
köpürttüğü yalan ve iftiraların
önünü, delilleriyle, belgeleriyle
vatandaşlarımıza doğruları an-
latarak keseceğiz. Belediye ve il
başkanlarımız başta olmak üzere
sizlerden bu faaliyetlere gereken
önemi vermenizi, bu faaliyetlerin
en yüksek verimle hayata geçi-
rilmesi için özveriyle çalışmanızı
beklediğimi ifade ediyorum."

Hizmet, eser, yatırım, icraat
ve proje noktasında Cumhuriyet
tarihinin en başarılı kadrosunun
bu salonda bulunduğunu ifade
eden Erdoğan, şunları kaydetti:
"Her anlamda Cenab-ı Allah'a
hamdolsun bizden önce yapılan-
ların katbekat fazlasını 23 yılda
biz ülkemize kazandırmayı ba-
şardık. Ulaştırmada, sağlıkta, sa-
vunmada, tarımda ve daha birçok
başlıkta, merhum Özal'ın tabiriyle
'Türkiye'ye çağ atlattık.' Kimse
kusura bakmasın, muhalefet hiz-
met yarışında bizim elimize su
bile dökemez. Bizim herhangi bir
belediye başkanımızın vizyonu,
çalışkanlığı, hizmet tutkusuyla
muhalefetten kimse boy ölçüşe-
mez. Bakın, bunu laf olsun, po-
lemik olsun diye de söylemiyo-
rum. Türkiye'yi adım adım birçok
defa gezmiş bir kardeşiniz olarak

söylüyorum. İllere, ilçelere gitti-
ğimizde AK Parti ve Cumhur İtti-
fakı belediyelerinin farkını çok
net biçimde görebiliyoruz. AK
Parti ve Cumhur İttifakı beledi-
yelerinde icraat var, eser var, 7/24
çalışma var. Şehirlerini güzelleş-
tirme mücadelesi var, meydan-
larda verdiği sözü tutma şuuru
var. Emanetin hakkını hizmet si-
yasetiyle ödeme iştiyakı var. Bizim
belediyelerimizde şikayet etmek
değil, çözüm üretmek var. Lafla
peynir gemisi yürütme kurnaz-
lıkları değil, taş üstüne taş koyma
şevki var. Şehrin hakkını bilen,
kul hakkını gözeten bir tasavvur
var. Rantın değil, hizmetin izini
süren yüce bir ahlak var. Sadece
bugünü değil, yarını da düşünen
bir bakış açısı var. Bol keseden
vaat dağıtıp unutan değil, 'Söz
namustur' deyip canla başla çalı-
şan tüm mesaisini şehrine ve
hemşehrilerine adayan heyecanlı,
gayretli, liyakatli kadrolar var."

Cumhurbaşkanı Erdoğan,
"Bizi ısrarla çekmek istedikleri
kurultay tartışmaları CHP'nin iç
sorunudur, yargıya taşınan da-
vanın tüm tarafları CHP'lilerden
oluşuyor." dedi. Erdoğan, "Yargı
mensuplarına parmak sallamak,
'yargı kararını tanımayız' demek,
mahkemeler üzerinde baskı kur-
mak kimsenin hakkı da haddi
de değildir." diye konuştu.

Cumhurbaşkanı Erdoğan,
"Türk milleti İslam ile müşerref
olduğu günden beri peygamber
sevgisiyle temayüz etmiş, en
önemli vasfı Resulullah sevgisi
olan bir millettir. (Leman dergi-
sindeki karikatür) Milletin de-
ğerlerinden yoksun, edep, adap
bilmez ahlaksızların Resulü Ek-
rem Efendimize yaptığı hürmet-
sizlik kabul edilemez. Mizah kis-
vesiyle yapılan açık bir kışkırt-
madır, alçakça bir provokasyon-
dur. Resulullah efendimize ve
diğer peygamberlerimize küs-
tahlık edenler, bunun hesabını
hukuk önünde vereceklerdir. Biz
bunun takipçisi olacağız. Biz,
bu makamlarda olduğumuz sü-
rece bu ülkede ne adına olursa
olsun kimsenin kutsallarımıza
hakaret etmesine göz yummayız.
Yolumuzu aydınlatan kalpleri-
mizi şefkatle dolduran sevgili
Peygamberimizin aziz hatırasına
ve emanetine sahip çıkmak asli
görevimizdir, bunu şeref sayı-
yoruz." dedi. lANKARA-AA

C

Bir mizah dergisinde Hazreti Mu-
hammed'e yönelik karikatür çizimi
yayımlanması, protesto edildi. Cami
önünde toplanan dernek üyeleri,
"Peygambere hakaret cezasız kala-
maz" sloganları atarak, "Hz. Mu-
hammed'e can feda", "Özgürlük de-
ğil, inanca saldırı" yazılı pankart ve
dövizler açtı. Kur'an-ı Kerim'in okun-
duğu etkinlikte basın açıklamasını
okuyan Dernek Sözcüsü Necmettin
Irmak, birilerinin tanımadıkları ve
kör ideolojilerinden dolayı Hazreti
Muhammed'e açık düşmanlık ser-
gilediklerini söyledi. Irmak, "Resu-
lullah Aleyhisselam söz konusu
olunca ona iman eden herkesin 'Ca-
nım, anam, babam, her şeyim sana
feda olsun ya Resulallah.' diyebilecek
kıvamda olduğunu bir türlü anla-
madılar. Anlamamak için diretiyor-
lar; küfürlerinde, şirklerinde, düş-
manlıklarında inat ediyorlar. Hem
dünyalarını hem de ahiretlerini kay-

bediyorlar. Ben buradan davet edi-
yorum: Gelin Allah'ı tanımaya ve
anlamaya çalışın." diye konuştu. Si-
vas, Yozgat, Kırşehir ve Nevşehir'de
belediye, sivil toplum kuruluşları
ve vatandaşlar da Hazreti Muham-
med'in karikatür çizimini yayımlayan
dergiye tepki gösterdi. Sivas Bele-
diyesinin sosyal medya hesabından
yapılan açıklamada, çirkin karikatür
ve bu saygısızlığa öncülük eden
sözde mizah dergisinin en güçlü
şekilde kınandığı belirtildi. Bu mil-
letin inancına saygısızlığın asla kabul
edilmeyeceği vurgulanan açıklama-
da, "Peygamberimize dil uzatmak,
sadece Müslümanların değil, insanlık
vicdanının da yaralanmasıdır. Dü-
şünce ve basın özgürlüğü, toplumsal
barışı zedeleyen, dini değerlere sal-
dıran ve milyonlarca Müslümanın
kalbini inciten böylesi ahlaksız gi-
rişimlerin zırhı olamaz." ifadeleri
kullanıldı. lİSTANBUL-AA

MHP Genel Başkanı Devlet Bahçeli,
"Sözde bir mizah dergisinde Efen-
dimiz Resulullah'a yapılan iğrenç
saldırıyı nefretle lanetliyor, İsla-
mofobi tehdidine karşı siyasi, stra-
tejik ve hukuki bir eylem planı
hazırlanmasını önemli görüyo-
rum." dedi. Bahçeli, partisinin
TBMM Grup Toplantısı'nda yaptığı
konuşmada, Kerbela'da şehit edilen
Hazreti Hüseyin ve beraberindeki
ehlibeytin acısını hissettiklerini
dile getirdi. Hepsini rahmet ve
hürmetle yad ettikleri muharrem
ayının 5. gününde birlikte olduk-
larını dile getiren Bahçeli, "Hüseyni
ahlakın izinden yürüyerek Yezid
zulmüne amansız karşı duruyor,
mazlumların çöl kumlarına dö-
külen kanlarının esasen hepimizin
kanı olduğuna inanıyoruz." diye
konuştu. Hazreti Muhammed'in
karikatür çizimini yayımlayan der-
giye tepki gösteren Bahçeli, "Ya-
bancı benzerlerini aratmayacak
ilkellikte yayın yapan sözde bir
mizah dergisinde Efendimiz Re-
sulullah'a yapılan iğrenç saldırıyı
nefretle lanetliyor, İslamofobi teh-
didinin ülke içerisine kadar sız-
masına karşı siyasi, stratejik ve
hukuki bir eylem planı hazırlan-
masını önemli görüyorum." ifa-
desini kullandı. Türk Silahlı Kuv-
vetlerinin kuruluşunun 2 bin 234.

yıl dönümünü kutlayan Bahçeli,
Türk Silahlı Kuvvetlerinin her bir
neferine üstün başarı diledi. MHP
lideri Bahçeli, geçirdiği rahatsızlık
nedeniyle yaklaşık 5,5 aylık ayrılığa
gönülsüz de olsa boyun eğmek
zorunda kaldıklarını, buna rağmen
çalışmaları kesintisiz sürdürdük-
lerini dile getirerek, sözlerini şöyle
sürdürdü: "Türkiye ve dünya gün-
demini yakinen takip ve not ettik.
İhtiyaç olan her durumda, görüş
ve düşüncelerimizi aziz milletimizle
paylaştık. Ancak fitne durur mu?
Elbette durmadı, duraklamadı,
yaylım ateşine ara vermedi. Yapay
zeka ile konuştuğumu ileri süren
kabak kafaları, özürlü beyinleri,
zehirli dilleri şaşkınlıkla izledik.
'Dublör kullanıyor, o değil yerine
robot yapılmış, gerçekler gizleniyor,
çoktan öldü' diyen şarlatanlara,
ne yalan söyleyeyim, hayretler
içinde şahit olduk. Bilmiyorlar ki

taşıdığımız can emanetini alacak
sadece ve sadece hikmetinden
sual olunmayacak yüce Allah'tır.
İnancımız baki ve banidir, nitekim
ilahi nizamın akışını engelleyecek,
durmaksızın mesafe alan kader
çizgisini silip atacak hiçbir kudret
yoktur." Hak ile batıl, doğru ile
yanlış, masum ile maznun, maz-
lum ile zalim arasında hiç boca-
lamadan açık ve net taraflarını
göstererek ilerleyeceklerini belirten
Bahçeli, ilerledikçe haksızlığın ge-
riye düşeceğini, hayasızlığın mevzi
kaybedeceğini söyledi. Fırtınaların
şiddeti ne olursa olsun hepsine
birden direnerek Türkiye Yüzyı-
lı'nın muzaffer günlerinde bulu-
şacaklarını vurgulayan Bahçeli,
gayelerinin buna yönelik olduğunu
ifade etti.  Bahçeli, Türkiye'nin
birçok ilinde yaşanan orman yan-
gınlarına işaret ederek, ormanların
milli servet, manevi bereket ol-

duğunu belirtti. Bir ağacın yan-
masının, bir ormanın yok olması-
nın ülke ve millet varlığına kas-
tetmek olduğunun altını çizen
Bahçeli, şunları kaydetti: "İhmal-
karlıktan, dikkatsizlikten, düşün-
cesizlikten, tedbirsizlikten, perva-
sızlıktan, magandalıktan veya sa-
botajlardan kaynaklı yangınlar ar-
tık tahammül sınırlarından taş-
mıştır. Geçen hafta ülkemizin farklı
il ve ilçelerinde çıkan orman yan-
gınları olağanüstü önlemlerin alın-
masını mecburi hale getirmiştir.
Yaz aylarında 'Acaba ormanlarımız
gene yanacak mı?' sorusunun de-
vamlı surette aklımıza gelmesi,
sonra da korktuğumuzun başımıza
gelmesi rutinleşen ve milletimizi
derinden yaralayan bir kısır döngü
halini almıştır. Başta piknik ateşiyle
sigara izmaritinin tutuşturduğu
yangınlar sabır taşını bile çatla-
tacak boyutlardadır. Yalnızca iz-
marit atılmasından 81, piknik ate-
şinden de 50 yangının çıkması,
sorarım sizlere ihanet değil midir?
İzmir Buca'da benzin dökerek
kasten orman yangınına sebep
olan alçağın menfur eylemi düş-
manlık değil midir? Bahçeli, bu
felaketin de altından kalkacakla-
rına, yaraları teker teker saracak-
larına kalpten inandığını dile ge-
tirdi. lANKARA-AA

CHP'de, genel seçimler öncesinde
seçmenle bire bir iletişim kurulması
ve sandıklardan partiye veri akışı
sağlanması için şu ana kadar 185
bin sandık sorumlusu ile 45 bin ma-
halle temsilcisi belirlendi. AA muha-
birinin parti kaynaklarından elde
ettiği bilgilere göre, CHP'de, genel
seçimler için saha çalışmaları ve gö-
revlendirmeler başladı. Sanayi ve
Teknoloji Bakanlığından Sorumlu
Genel Başkan Yardımcısı Pınar Uzun
Okakın, Seçim ve Parti Hukuk İşle-
rinden Sorumlu Genel Başkan Yar-
dımcısı Gül Çiftci ve Yurtiçi ve Yurtdışı
Örgütlenmeden Sorumlu Genel Baş-
kan Yardımcısı Ensar Aytekin'in eş
güdümünde, genel seçimler öncesinde
seçmenle iletişim kurulması ve san-
dıklardan partiye veri akışı sağlanması
adına aktif bir örgütlenme modeli
üzerinde çalışılıyor. Bu kapsamda
Yüksek Seçim Kurulu'nun 14 Mayıs
2023'teki genel seçimler için açıkladığı
973 ilçe ve 1094 ilçe seçim kurulunda
bulunan 191 bin 884 sandık verisi
baz alınarak yapılan çalışmalarda,
şu ana kadar 185 bin asıl ve 10 bin
yedek sandık sorumlusu belirlendi.
Ayrıca, 50 bini aşkın mahallenin 45
bininde mahalle temsilcisi tayin edildi.
Büyük şehirlerde sandık sorumlusu
ve mahalle temsilcisi saptama çalış-
maları önemli ölçüde tamamlanırken,
parti, üyesinin bulunmadığı bölge-
lerde tek sandıklı bazı seçim çevre-
lerinde ve birtakım ilçelerdeki mez-
ralarda da bu görevlendirmeleri yap-
mak için çalışmalarını sürdürüyor.
Böylece, yaklaşık 7 bin sandık gö-
revlisinin daha belirlenmesi planla-
nıyor.
İlk saha çalışmalarına 
bu hafta başlanacak

CHP Bilgi ve İletişim Teknolojileri
Merkezi'nde (BİTEM), kullanılan mo-
dülle seçmenler, kendi seçim bölge-
sinde bulunan sandık sorumlularıyla
eşleştirilecek. Bir sandık sorumlusu,
T.C. kimlik numarası ile BİTEM'deki
sisteme girdiğinde, sorumlu olduğu
350 seçmeni görme imkanına sahip
olacak. Belirlenen sandık sorumluları
ve mahalle temsilcileri, sadece seçim
günü değil, seçime kadar olan süre
zarfında çalışmalarını yürütecek. Seç-
menle bire bir iletişim kurması istenen
görevliler, ilk saha çalışmalarına bu
hafta başlayacak. lANKARA-AA

CHP’de genel seçimler
için saha çalışmaları ve
görevlendirmeler başladı

Hazreti Muhammed’in karikatür çizimini
yayımlayan dergi protesto edildi
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Bahçeli: İslamofobi tehdidine karşı bir eylem
planı hazırlanmasını önemli görüyorum

Cumhurbaşkanı ve
AK Parti Genel Baş-
kanı Recep Tayyip
Erdoğan, "Mizah
kisvesiyle yapılan
açık bir kışkırtma-
dır, alçakça bir pro-
vokasyondur." dedi.

Cumhurbaşkanı Erdoğan: Mizah kisvesiyle yapılan
açık bir kışkırtmadır, alçakça bir provokasyondur
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Türkiye’nin 5 aylık ihracatının yarısı 
7 gümrük noktasından gerçekleştirildi

raloğlu, AA muha-
birine, 1 Temmuz
Denizcilik ve Kabo-

taj Bayramı dolayısıyla bu alan-
da atılan adımlara ilişkin de-
ğerlendirmede bulundu. Tür-
kiye'nin ulaştırma koridorlarının
üzerinde yer aldığını, üç tarafı
denizlerle çevrili stratejik bir
konumda bulunduğunu vurgu-
layan Uraloğlu, "1 Temmuz
1926'da yürürlüğe giren Kabotaj
Kanunu ile Türkiye'nin kendi
kara sularında egemenliği tes-
cillendi ve bu düzenleme Türk
denizciliğinin dönüm noktası
oldu. Türkiye Yüzyılı'nda de-
nizcilikteki yeni mottoyu 'Temiz
Denizlerde Güvenli, Emniyetli
ve Sürdürülebilir Denizcilik' ola-
rak belirledik. Denizcilik küresel
ticaretin omurgası, dünya eko-
nomisinin can damarının olma-
sının yanında bir meslek dalıdır."
diye konuştu. Uraloğlu, inovas-
yon, teknoloji ve eğitim alanla-
rında liderlik ederek denizcilik
sektöründe yeşil dönüşümü ve
sürdürülebilir kalkınmayı des-
teklemek, güçlü bir denizcilik
endüstrisi oluşturarak ülkenin
ekonomik büyümesine katkıda
bulunmak, Türkiye'yi bölgesel
ve küresel düzeyde denizcilikte
öncü bir ülke haline getirmek
için çalıştıklarını söyledi. Ulusal
deniz emniyetini ve güvenliğini

sağlamak, yüksek standartlarda
denizcilik hizmetleri sunmak ve
deniz çevresini koruyarak sür-
dürülebilir denizciliği sağlamak
vizyonuyla çalışmalar yürüttük-
lerini anlatan Uraloğlu, "Bu viz-
yonumuzla 23 yılda denizcilik
sektörünün gelişmesi için çok
önemli yasal düzenlemeleri ha-
yata geçirdik, denetimleri ar-
tırdık, denizlere anlık izleme
sistemleri kurduk, tersaneciliği
geliştirdik ve kıyıları deniz ya-
pılarıyla donattık." değerlendir-
mesinde bulundu.

Uraloğlu, son dönemde kriz
anlarında gündeme gelen kritik
su yollarının güvenliğine işaret
ederek, buraların güvenliğinin
denizcilik sektörünün yanında,
küresel gıda güvenliği ve enerji
arzı için de önemli olduğunu
dile getirdi. Türkiye'nin Asya ile
Avrupa'nın birleştiği önemli ve
en işlek geçiş noktası olan Türk

boğazlarıyla sistemin tam kal-
binde yer aldığını vurgulayan
Uraloğlu, şöyle devam etti: "Bo-
ğazlarımız yılda 40 binden fazla
gemiye ev sahipliği yapıyor. Bu
yılın 3 ayında İstanbul Boğa-
zı'ndan 9 bin 351 gemi geçerken
141 milyon 160 bin 81 ton yük
taşındı. Çanakkale Boğazı'ndan
10 bin 652 gemi, 225 milyon
521 bin 567 ton yükle geçti.
Boğazlarımızdan uğraksız geçen
gemilerden alınan ücretlerin he-
saplanmasında esas alınan 'altın
frank' değerini itibarıyla güncel-
ledik. Ücretleri yüzde 15 artırarak
5,83 dolara yükselttik. Bu yılki
artışla 2022 öncesine göre geçiş
ücreti 7,2 kat yükseltilmiş oldu.
2024 yılı boyunca İstanbul ve
Çanakkale boğazlarından, ücrete
tabi 51 bin 58 uğraksız gemi
geçişiyle toplam 227,4 milyon
dolar tahsil gerçekleştirdik. Bu
artış boğazlarımızda verdiğimiz

kamu hizmetlerinin sürdürüle-
bilirliğini desteklemesi için kıy-
metli. Tahsil edilen bu ücretlerle
Türk boğazlarımızda, deniz em-
niyeti ve güvenliğini sağlamanın
yanı sıra çevre emniyetini artır-
mak için gerekli altyapılarımızı
ve gemi trafik izleme sistemle-
rimizi sürekli geliştirmeye devam
ediyoruz."

Uraloğlu, Türkiye'nin sahip
olduğu 2 bin 150'den fazla gemi
ve yaklaşık 51.9 milyon detveyt
tonluk (dwt) kapasiteyle, tonaj
bazında 1000 groston ve üzeri
Türk sahipli deniz ticaret filosu-
nun dünyada 11. sırada yer
aldığı bilgisini verdi. Ülkenin 85
faal tersanesiyle 94 bin kişiye
istihdam sağladığını aktaran Ura-
loğlu, "Türk sahipli deniz ticaret
filomuz dünyada ilk 10'da yer
alma hedefine yaklaşıyor. Ayrıca,
denizlerdeki egemenliğimiz ve
bağımsızlığımız büyük öneme

sahip. Kıta sahanlığındaki hak-
larımızı her daim korumalıyız."
dedi. Uraloğlu, denizin ve de-
nizciliğin bir kültür ve yaşam
biçimi olduğunu belirterek, de-
nizlerin geleceği şekillendiren
bir miras ve insanlık için birleş-
tirici bir güç olduğunu dile ge-
tirdi. Türk denizcisinin ve de-
nizciliğinin başarısına güvendik-
lerini vurgulayan Uraloğlu, şun-
ları kaydetti: "İstanbul'da 2 Tem-
muz'da 4'üncü Türkiye Denizcilik
Zirvesi'ni düzenleyeceğiz. Burada
denizciliğimizin gelecek vizyonu,
karbonsuzlaştırma için yenilikçi
gemiler, denizcilikte finansman,
küresel gelişmelerin denizciliğe
etkileri ve liman devleti dene-
timde yeni yaklaşımlar, kruva-
ziyer turizmde fırsatlar gibi birçok
önemli ve güncel konu paylaşı-
lacak. Sektör paydaşlarının bilgi
ve deneyim paylaşımını güçlen-
dirmek, işbirliği ağlarını geliş-
tirmek ve denizcilik sektörünün
küresel rekabet gücünü artırmak
amacıyla bu yıl 4'üncü kez dü-
zenlenen zirveyle yerli ve yabancı
katılımcıların bir araya getirilmesi
hedefleniyor. Zirvemiz, oturum-
lar, interaktif paneller, deneyimsel
uygulamalar ve yenilikçi meto-
dolojilerle zenginleştirilmiş içe-
riklerle, denizcilik sektörünün
tüm aktörleri için eşsiz bir plat-
form sunacak." lANKARA-AA

Borsa İstanbul'da işlem gören spor
kulüpleri arasında hisseleri yılın ilk
yarısını yüzde 13,8 yükselişle ta-
mamlayan Fenerbahçe Futbol AŞ,
yatırımcısına kazandıran tek spor
şirketi oldu. AA muhabirinin derlediği
verilere göre, spor endeksi yılın ilk
yarısında yüzde 27,5 azalış kaydetti.
Spor şirketlerinin mali durumu ile
yeşil sahalardaki performanslarının
genel olarak taraftarlarını memnun
etmemesi hisseleri üzerinde yönlen-
dirici oldu. Yaşanan finansal prob-
lemler ve kötü gelen bilançolar ku-
lüplerin hisse senedi fiyatları üzerinde
etkisini sürdürüyor. Türk futbolunda
"dört büyükler" olarak adlandırılan
Beşiktaş, Fenerbahçe, Galatasaray
ve Trabzonspor'un borsaya açık şir-
ketleri, 2024-2025 sezonunun 9 ayın-
da 5,6 milyar lira zarar etti. Geçen
aylarda 4 kulüp de borsaya açık şir-
ketlerinde bedelli sermaye artırımına
giderek, elde edilen geliri Türkiye
Bankalar Birliği ödemelerinde kul-
landı. Analistler, spor şirketlerinin
mali yapılarının kırılgan olduğunu
belirterek, bu durumun hisse fiyat-
larına da yansıdığını söyledi. Halka
açık spor şirketleri arasında yılın ilk
yarısında yatırımcısına kazandıran
tek spor şirketi yüzde 13,8 ile Fe-
nerbahçe oldu. Yılın ilk 6 ayında
Galatasaray Sportif Sınai ve Ticari
Yatırımlarının hisseleri yüzde 18,4,
Beşiktaş Futbol Yatırımları Sanayi
ve Ticaret AŞ'nin hisseleri yüzde
43,1, Trabzonspor Sportif Yatırım ve
Futbol İşletmeciliğinin hisseleri yüzde
48 değer kaybetti. Sponsorluk anlaş-
maları ve yıl içinde gerçekleştirilen
etkili transferler Fenerbahçe'nin his-
selerinin değer kazanmasında etkili
oldu. Analistler, yeşil sahalarda alınan
sonuçların yanında yaşanan diğer ge-
lişmelerin de hisselerin fiyatları üze-
rinde etkili olduğunu söyledi. Spor
şirketlerinin haziran ayındaki perfor-
mansına bakıldığında yatırımcısına
en fazla Beşiktaş'ın kazandırdığı gö-
rüldü. Bu dönemde Beşiktaş yüzde
13,8 değer kazandı. lİSTANBUL-AA

Tarım, gıda ve içecek sektöründen ilk
5 ayda 11,54 milyar dolarlık ihracat
Türkiye Gıda ve İçecek Sanayii
Dernekleri Federasyonu
(TGDF), Türkiye İstatistik Ku-
rumunun (TÜİK) Dış Ticaret
Verileri'ni temel alarak hazırla-
dığı TGDF Dijital Veri Paneli'nin
mayıs ayı sonuçlarını açıkladı.
Buna göre, ocak-mayıs döne-
minde Türkiye'nin tarım, gıda
ve içecek ihracatı geçen yılın
aynı dönemine kıyasla yüzde
0,06 artışla 11,54 milyar dolara
çıkarken, ithalat yüzde 21,97
yükselişle 10,24 milyar dolara
yükseldi. Sektör söz konusu dö-
nemde 1,3 milyar dolar dış ti-
caret fazlası verirken, birim ih-
racat değeri ise yüzde 6,11 ar-
tışla ton başına 1331 dolar oldu.
Mayıs ayı ihracatı ise geçen
yılın aynı dönemine göre yüzde
1,58 azalışla 2,32 milyar dolara
geriledi. Ocak-mayıs döneminde
en fazla ihracat 1 milyar 388
milyon dolarla şeker ve şekerli
mamuller sektöründe yapılırken,
bunu 1 milyar 97 milyon dolarla
sert kabuklu meyveler, 971 mil-
yon dolarla yaş meyve, 952
milyon dolarla bitkisel yağ ve
758 milyon dolarla balıkçılık

ve su ürünleri sektörü izledi.
İthalatta başı, yaklaşık 2 milyar
584 milyon dolarla hayvan yemi
çekerken, bunu 1 milyar 809
milyon dolarla bitkisel yağ, 1
milyar 188 milyon dolarla kakao
ve çikolata, 691 milyon dolarla
canlı hayvan ticareti ve 546
milyon dolarla un sektörü takip
etti. İlk 5 ayda en çok ihraç
edilen ürün fındık içi oldu. Fın-
dık içi ihracatı 608,9 milyon
doları aştı. Bunu 469,2 milyon
dolarla ayçiçeği yağı rafine ih-
racatı, 365,7 milyon dolarla
buğday unu izledi. Ayçiçeği
yağı rafine ihracatı yüzde 24,93
artarken, buğday ununda dış
satım yüzde 39,38 düştü. En
çok ithalatı yapılan ürünler ise
885,2 milyon dolarla soya fa-
sulyesi, 741,6 milyon dolarla
kakao ve 674,4 milyon dolarla
sığır oldu. Tarım, gıda ve içecek
sektörünün en çok ihracat ger-
çekleştirdiği ülkeler sıralama-
sında zirvede 1 milyar 336,8
milyon dolarla Irak yer alırken,
Irak'ı 843,1 milyon dolarla Al-
manya, 781,9 milyon dolarla
ABD izledi.  lİSTANBUL-AA

Borsada yılın ilk yarısında
spor kulüplerinden sadece
Fenerbahçe yatırımcısını
sevindirdi

Vergi denetimlerinde e-İnceleme
Sistemi uygulanmaya başlandı

Türkiye'de ocak-mayıs döneminde
gerçekleştirilen 110 milyar doları
aşan ihracatın yaklaşık yarısı 7 güm-
rük müdürlüğü üzerinden yapıldı.
Türkiye'de 160 faal gümrük mü-
dürlüğünde ülkeye yasa dışı geçişleri
engellemeye yönelik çalışmalar yo-
ğun şekilde sürerken ticaretin akışı
da kontrol ediliyor. Bu kapsamda
kara, hava ve deniz yoluyla birçok
gümrük müdürlüğünde ihracat ve
ithalat işlemleri gerçekleştiriliyor.
AA muhabirinin Türkiye İstatistik
Kurumu (TÜİK) verilerinden yaptığı
derlemeye göre, ülkenin ocak-mayıs
dönemindeki 110 milyar doları aşan
ihracat işlemlerinde, ağırlıklı olarak
137 gümrük müdürlüğü görev aldı.
Bu çerçevede en çok ihracat 12,3
milyar dolarla İstanbul'daki Murat-
bey Gümrük Müdürlüğü üzerinden
kayıtlara geçti. Burayı 9,4 milyar
dolarla İzmir'deki Aliağa Gümrük
Müdürlüğü, 8,4 milyar dolarla Ko-
caeli'ndeki Derince Gümrük Mü-
dürlüğü takip etti. İstanbul Havali-
manı Gümrük Müdürlüğünde 7,6
milyar dolarlık ihracat gerçekleşti-

rilirken aynı ildeki Erenköy Gümrük
Müdürlüğünde 6,6 milyar dolarlık
ihracat işlemi yapıldı. Mersin Güm-
rük Müdürlüğü 5,6 milyar dolarla
listenin 6'ncı sırasında yer alırken,
Bursa'daki Gemlik Gümrük Müdür-
lüğünde 5,3 milyar dolar dış satım
gerçekleştirildi. Böylece 7 gümrük
müdürlüğünde gerçekleştirilen 55,2
milyar dolarlık ihracatı aştı. Bu
tutar, söz konusu dönemde Türki-
ye'den gerçekleştirilen ihracatın ya-
rısını oluşturdu. İstanbul'daki Am-
barlı Gümrük Müdürlüğünde de
4,7 milyar dolar ihracata imza atı-
lırken, listenin 9'uncu sırasında 4,32
milyar dolarla İzmit Gümrük Mü-
dürlüğü yer aldı. Bunu Kocaeli'ndeki
Dilovası Gümrük Müdürlüğü takip
etti. Söz konusu gümrükte gerçek-
leştirilen ihracat tutarı 4,3 milyar
doları buldu. İhracatta Marmara
ve Ege bölgelerindeki illerde bulu-
nan gümrük müdürlükleri öne çıktı.
En fazla ihracat yapılan 10 gümrük
müdürlüğü üzerinden toplam 68,6
milyar dolarlık dış satım işlemi ger-
çekleştirildi. lANKARA-AA
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Vergi Denetim Kurulu Baş-
kanlığı (VDK), e-İnceleme
Sistemi'nin bugün itibarıyla
uygulanmaya başlandığını
bildirdi. VDK'nin sosyal
medya hesabından konuya
ilişkin paylaşım yapıldı. e-
İnceleme Sistemi'nin bugün
itibarıyla uygulanmaya baş-
landığına işaret edilen pay-
laşımda, "Sistem, vergi in-
celeme süreçlerini elektro-
nik ortama taşıyarak, belge
ibrazı ve tutanak işlemlerini
dijital ortamda güvenli, hızlı
ve erişilebilir şekilde ger-
çekleştirme imkanı sunmak-
tadır." ifadesi kullanıldı. Pay-
laşımda, yerli ve milli yazı-
lım teknolojisi kullanılarak
geliştirilen sistemle mükel-

leflerin e-defter ve belgele-
rini elektronik ortamda gü-
venli şekilde ibraz edebile-
ceği, vergi inceleme tuta-
naklarının elektronik or-
tamda imzalanabileceği ak-
tarılarak şunlar kaydedildi:
"Sistemle, mekandan ba-
ğımsız olarak vergi mev-
zuatı ile belirlenen kanuni
sorumluluklar yerine geti-
rilebilecek, vergiye uyum
noktasında katlanılan za-
man ve işlem maliyeti aza-
lacak, vergi denetim süre-
cinde bilgisayar destekli de-
netim tekniklerinin kulla-
nımı artacak, kamu kay-
nakları etkili, ekonomik ve
verimli şekilde kullanıla-
cak." lANKARA-AA

Ulaştırma ve Altyapı Bakanı Ab-
dulkadir Uraloğlu, Osmangazi
Köprüsü'yle 9 yılda akaryakıttan
23 milyar lira ve zamandan 85
milyar lira olmak üzere 108 mil-
yar lira tasarruf ettiklerini bildirdi.
Uraloğlu, Osmangazi Köprüsü'nün
trafiğe açılmasının 9. yıl dönü-
müne ilişkin yaptığı yazılı açık-
lamada, 426 kilometrelik İstan-
bul-İzmir Otoyolu'nun en önemli
halkası olan Osmangazi Köprü-
sü'nün İzmit Körfezi'nin iki ya-
kasını birbirine bağladığını anım-
sattı. Körfezi otomobille mevcut
yolu kullanarak geçmenin yak-
laşık 1,5 saat, feribotla geçişin

de 45-60 dakika sürdüğüne işaret
eden Uraloğlu, "Osmangazi Köp-
rüsü sayesinde bu süre sadece 6
dakikaya indi." değerlendirme-
sinde bulundu.
Karbon
emisyonları
azaltıldı

Uraloğlu, köprünün sunduğu
kesintisiz geçiş imkanı sayesinde
hem zamandan hem de yakıttan
tasarruf sağlandığını belirterek,
şöyle devam etti: "Köprüyle 9
yılda akaryakıttan 23 milyar lira
ve zamandan 85 milyar lira olmak
üzere 108 milyar liralık tasarruf

elde ettik. Çevre dostu bu avantaj,
karbon emisyonlarını da önemli
ölçüde azaltıyor. Osmangazi Köp-
rüsü ile 9 yılda karbon emisyon-
larını 1,4 milyon ton azalttık."

Köprünün teknik özelliklerine
ilişkin de bilgi veren Uraloğlu,
köprüde kullanılan çelik tellerin
uç uca eklendiğinde 84 bin 518
kilometre uzunluğa eriştiğini,
bu tellerin, dünyanın etrafını
iki defadan fazla dolanabilecek
kadar uzun olduğunu bildirdi.
Uraloğlu, Güney Yaklaşım Vi-
yadüğü'ne ilişkin de "Viyadüğün
1120 metrelik kesimini itme-
sürme yöntemiyle gerçekleştir-

dik. 22 bin 500 tonluk tabliyenin
itme operasyonu dünyanın en
büyük itme-sürme operasyonu
olma özelliğini taşıyor. Ayrıca
tabliyenin geri kalan 127 ve
133 metrelik kısımlarını 2 bin

300 ton ve 2 bin 600 ton olmak
üzere ağır kaldırma yöntemiyle
monte ettik. Bu da dünyanın en
büyük ağır kaldırma operasyonu
olarak tarihe geçti." ifadelerini
kullandı. lANKARA-AA

Osmangazi Köprüsü 9 yılda yakıttan ve zamandan 108 milyar lira tasarruf sağladı
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Türkiye, Türk sahipli deniz ticaret filosuyla
DÜNYA’DA İLK 10 HEDEFİNE İLERLİYOR

Ulaştırma ve Altyapı Bakanı Abdulkadir Ura-
loğlu, Türk denizcisinin ve denizciliğinin ba-
şarısına güvendiklerini belirterek, "Türk sa-
hipli deniz ticaret filomuz dünyada ilk 10'da
yer alma hedefine yaklaşıyor." dedi.
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alhanoğlu, Ins-
tagram hesabın-
dan Türkçe, İtal-

yanca ve İngilizce olarak
yaptığı paylaşımda, son 24
saatte takım Inter’de yaşadığı
gerginliğe açıklık getirip,
kendisine yöneltilen sert eleş-
tirilere karşılık verdi. Çalha-
noğlu, paylaşımında, Şam-
piyonlar Ligi finalinde yaşa-
dığı sakatlıktan sonra, yine
de takımla birlikte ABD'ye
gitmeye karar verdiklerini
çünkü orada olmanın, ta-
kımını desteklemenin ken-
disi için çok önemli oldu-
ğunu belirterek, "Maalesef,
ABD'deki bir antrenmanda
tamamen farklı bir bölgede
yeni bir sakatlık yaşadım.
Teşhis: kas yırtığı. Bu sa-
katlık, turnuva boyunca sa-
hada olmamı imkansız hale
getirdi. Orada olmamamın
başka bir nedeni yok. Arka
planda başka hiçbir şey
yok." ifadelerini kullandı.

Hakan Çalhanoğlu, ta-
kımı Inter'in ABD'de yapılan
FIFA Kulüpler Dünya Kupası
son 16 turunda Brezilya
ekibi Fluminense'ye 2-0 ye-
nildiği maça işaret ederek,
"Dün kaybettik. Ve bu ca-
nımı yaktı. Sadece bir fut-
bolcu olarak değil, gerçek-
ten takımıma değer veren
biri olarak üzüldüm. Şu an
sakat olsam da, maçtan he-
men sonra birkaç takım ar-
kadaşımı aradım, moral
vermek için. Çünkü ger-

çekten önemseyince bunu
yapmam gerekiyordu." de-
ğerlendirmesinde bulundu.

Bu maçın ardından ken-
disi hakkında yapılan yo-
rumları şaşkınlıkla karşıla-
dığını vurgulayan Çalha-
noğlu, "Beni asıl şaşırtan
ise sonrasında söylenen
sözler oldu. Ağır sözlerdi.
Bölücüydü, birleştirici değil.
Kariyerim boyunca asla ba-
hane aramadım. Hep so-
rumluluk aldım. Ağrıyla da

oynadım. Zor anlarda hep
ön saflarda oldum. Lafla
değil, icraatla konuştum.
Her görüşe saygı duyarım,
özellikle bir takım arkada-
şımın ya da başkanımın gö-
rüşüne. Ama saygı tek ta-
raflı değildir. Sahada da
saha dışında da her zaman
saygı gösterdim. Ve inanı-
yorum ki futbolda da ha-
yatta da gerçek güç, özel-
likle duygular yoğunken
saygı göstermektir." yoru-

munu yaptı.
Milli futbolcu, Inter'e asla

ihanet etmediğinin altını
çizerek, sözlerini şöyle sür-
dürdü: "Inter'de mutsuz ol-
duğumu hiç söylemedim.
Geçmişte teklifler geldi, çok
cazip teklifler. Ama kaldım.
Çünkü bu formanın benim
için ne ifade ettiğini bili-
yorum. Ve yaptıklarımla da
bunu net biçimde göster-
diğime inanıyorum. Ülke-
min kaptanlık bandını tak-

ma onuruna eriştim. Ve öğ-
rendim ki liderlik, en kolay
anlarda parmakla suçlamak
değil, takımının yanında
durmaktır. Bu oyunu sevi-
yorum. Bu kulübü seviyo-
rum. Ve her gün uğruna
savaştığım bu renkleri se-
viyorum. Gelecek ne getirir
göreceğiz. Ama tarih, her
zaman dimdik duranları
hatırlar, En çok ses çıka-
ranları değil."
Ne olmuştu?

Inter’in dün akşam Flu-
minense'ye 2-0 yenildiği
maçın ardından Hakan
Çalhanoğlu’nun takım ar-
kadaşı Arjantinli golcü
Lautaro Martinez, "Mesaj
net: Kalmak isteyen kalsın,
kalmak istemeyen gitsin.
Önemli bir forma için mü-
cadele ediyoruz, büyük
hedeflerimiz var. İsim ver-
meyeceğim ama hoşuma
gitmeyen pek çok şey gör-
düm. Kaptan ve takım li-
deri olarak bunu söylemek
zorundayım. Elbette önce
teknik direktör konuşur
ama ben de sorumluluk
alıyorum. Ya bu takımın
tarafındasındır ya da de-
ğilsindir." ifadelerini kul-
lanmıştı. Inter Başkanı
Moratta ise Martinez'in
isim vermediğini ama Ha-
kan Çalhanoğlu'nu kastet-
tiğini belirterek, milli fut-
bolcuyla görüşeceklerini
kaydetmişti. lROMA-AA

Ç

Göztepe’nin yeni transferi
İbrahim Sabra, Süper Lig’deki
ilk Ürdünlü futbolcu olacak

Inter Başkanı Marotta'dan
Hakan Çalhanoğlu açıklaması
İtalya Serie A ekiplerinden Inter'in başkanı
Giuseppe Marotta, Galatasaray'a transferi
için takımdan ayrılmak istediğine yönelik
haberler çıkan 31 yaşındaki milli futbolcu
Hakan Çalhanoğlu hakkında, "Ayrılmak
isterse onunla görüşeceğiz." dedi. İtalyan
medyasına konuşan Giuseppe Marotta,
milli futbolcunun takımdan ayrılmak is-
tediğine yönelik iddialar hakkında, "Bir
oyuncu ayrılmak istediğini gösterdiğinde,
kapının sonuna kadar açık olduğunu gö-
recektir. Ama ona yük olmayalım, önü-
müzdeki haftalarda birbirimizle konuş-
mamız gerekiyor ve ayrılmak isterse
onunla görüşeceğiz." ifadelerini kullandı.
Marotta, "Yaptıkları için ona her zaman
teşekkür etmeliyiz. Transfer dönemi yarın
resmen başlıyor. Onu ve diğerlerini din-
lemeye hazırız. Şimdilik bize takımdan
ayrılmak istediğini söyleyen olmadı."
dedi. Milli futbolcunun hedef gösteril-
memesi gerektiğini belirten Marotta, "Çal-
hanoğlu'nu suçlamamalıyız. Henüz ken-
disiyle konuşmadık, önümüzdeki birkaç
hafta içinde konuşacağız. Farklı yollar
izlemeye karar verirsek bunu yapacağız,
ancak henüz orada değiliz." şeklinde ko-
nuştu.         lİSTANBUL-AA

Süper Lig takımlarının 
2025-2026 sezonu harcama
limitleri belli oldu
Türkiye Futbol Federasyonu (TFF) Kulüp Li-
sans Kurulu, Süper Lig ekiplerinin 2025-
2026 sezonu harcama limitlerini belirledi.
TFF'den yapılan açıklamaya göre, ligde son
3 sezonun şampiyonu Galatasaray en fazla
harcama limitine sahip takım oldu. Fener-
bahçe ikinci, Beşiktaş ise üçüncü sırada yer
aldı. Kulüp Lisans ve Finansal Sürdürülebilirlik
Talimatı'na göre kulüplerin harcama limitleri
belirtilen gerekçeler ve usullerle, 15 Aralık'a
kadar gerçekleştirilecek başvurular ile her
iki transfer ve tescil döneminin son günü en
geç saat 18.00'a kadar yapılacak müracaat
üzerine Kulüp Lisans Kurulu tarafından artı-
rılabilecek. lİSTANBUL-AA

Kırkpınar’da altın kemerin pusulası
son yıllarda Antalya’yı gösteriyor
Türk güreşinin en köklü or-
ganizasyonu Tarihi Kırkpınar
Yağlı Güreşleri'nde uzun yıl-
lardır adından söz ettiren An-
talya, son dönemde altyapıya
verilen desteklerin meyvesini
toplamaya devam ediyor. Yağlı
güreşlerin "olimpiyatı" olarak
nitelendirilen Kırkpınar'da son
yıllarda altın kemerin kesin-
tisiz olarak Antalya'ya gitmesi,
bölgedeki sistemli çalışmanın
ve sporcu yetiştirme anlayışı-
nın bir göstergesi olarak de-
ğerlendiriliyor. Antalya'da be-
lediyelerin ve özel kulüplerin
genç pehlivanlara sağladığı
imkanlar, güreşin geleceğini
şekillendiriyor. Son yıllardaki
final güreşleri incelendiğinde
"altın kemer pusulası"nın de-
vamlı "güneyi" gösterdiği gö-
rülüyor. İsmail Balaban'ın
2017 yılı 656. Tarihi Kırkpınar
Yağlı Güreşleri'nde yine An-
talyalı Orhan Okulu'yu yene-
rek birinci olduğu Kırkpınar'ın
sonuçları, Antalyalı başpehli-
vanlar için seriye bağlanan
yıl oldu. Balaban'ın ardından
2018 yılında Orhan Okulu,
2019 ve 2021 yıllarında Ali
Gürbüz, 2022 yılında Mustafa
Taş, 2023 ve 2024 yıllarında
ise Yusuf Can Zeybek, altın
kemeri Antalya'ya götüren

başpehlivan oldu. 2020 yılında
salgın nedeniyle güreşler ya-
pılamasa da başpehlivanlık
ünvanı Ali Gürbüz'e verildi.
Son yıllarda Orhan Okulu, İs-
mail Balaban, Ali Gürbüz,
Mehmet Yeşil Yeşil, Osman
Aynur, Cengizhan Şimşek ve
Yusuf Can Zeybek, final yap-
mış Antalyalı başpehlivanlar-
dan. Sinoplu olmasına rağmen
Antalya Su ve Atıksu İdaresi
Spor Kulübünün sporcusu
Mustafa Taş da kemeri An-
talya'ya götürdü. Antalyalı
başpehlivanlar Orhan Okulu
ve İsmail Balaban, 2017 yı-
lında 656. Tarihi Kırkpınar
Yağlı Güreşleri başpehlivanı
olabilmek için güreşti. Final
güreşinin normal süresinde
kazanan çıkmayınca, müca-
deleye puan alan pehlivanın
galip sayıldığı "altın puan" bö-
lümüyle devam edildi. Karşı-
laşmanın 54. dakikasında pa-
çasından yakalamak amacıyla
hamle yaptığı sırada rakibini
açık düşüren İsmail Balaban,
başpehlivan oldu. 2018 yılında
Orhan Okulu ve Şaban Yılmaz
arasındaki 657. Tarihi Kırk-
pınar Yağlı Güreşleri'nin baş-
pehlivanlık final mücadelesi,
büyük bir çekişmeye sahne
oldu. Müsabakanın ilk daki-

kalarında Orhan Okulu, raki-
bini kasnak ve paçasından ya-
kalamak için yoğun çaba gös-
terdi. Şaban Yılmaz uzun boy-
lu olmasının avantajını kul-
lanıp, rakibinin bu oyununu
Orhan Okulu'nun ensesine
bastırarak önlemeye çalıştı.
Ara ara sert el enselerin gö-
rüldüğü normal bölümde ga-
lip çıkmadı ve puan alanın
galip sayılacağı "altın puan"
diye de adlandırılan bölümle
güreşe devam edildi. Bu bö-
lümde güreş hızlandı. Orhan
Okulu, dış kazık paçadan ya-
kaladığı rakibinin arkasına
geçerek Şaban Yılmaz'dan
puan kazandı ve yaklaşık 45
dakika süren finalin sonunda
657. Tarihi Kırkpınar Yağlı
Güreşleri'nin başpehlivanı
oldu. 2019 yılı 658. Tarihi
Kırkpınar Yağlı Güreşleri'nin
başpehlivanlık finalinde, 2015
ve 2018 yıllarının başpehli-
vanı Orhan Okulu ile 2011
ve 2012 yıllarının başpehli-
vanı Ali Gürbüz'ün karşılaş-
ması, sporcuların birbirini
tartmasıyla başladı. 40 daki-
kalık normal sürede yenişe-
meyen pehlivanlar, kendilerini
sakladıkları altın puan bölü-
münde daha aktif bir güreş
sergiledi. lEDİRNE-AA

Trendyol Süper Lig ekip-
lerinden Göztepe'nin kad-
rosuna dahil ettiği İbra-
him Sabra, Süper Lig ta-
rihinde forma giyecek ilk
Ürdünlü futbolcu olacak.
Süper Lig'de bu sezona
kadar yaklaşık 140 ülke-
den futbolcu forma şansı
buldu. Göztepe'nin yeni
oyuncularından 19 yaşın-
daki Sabra, Türkiye'de Ür-
dün'ü ilk kez temsil ede-
cek. Yeni sezona kadar
107 farklı yabancı oyun-
cunun forma giydiği Göz-
tepe'de Süper Lig'de 77,
1. Lig'de 28 ve amatörde
de 1 yabancı futbolcu oy-
nadı. Kulüp geçmişinde
45 ülkeden futbolcunun
forma şansı bulduğu Göz-
tepe'de şimdiye kadar en
çok Brezilyalı oyuncular
mücadele etti. Sabra'nın
transferiyle Ürdünlü bir
futbolcu Göztepe'de ilk
kez forma giyecek. Bre-
zilyalı Allan Godoi ile Jan-
derson de Carvalho Cos-
ta'yı da kadrosuna dahil
eden sarı-kırmızılı ekipte,
bu sezona kadar 17 Bre-
zilyalı, 7 Fransız futbol-
cunun yanı sıra Bosna
Hersek, Gana, Nijerya ve
Senegal'den 5, Fildişi Sa-
hili'nden 4, Cezayir, Fas,

Güney Afrika, Kamerun,
Polonya ve Portekiz'den
3, Arjantin, Avusturya,
Danimarka, İngiltere, İs-
veç, İtalya, Macaristan,
Mali, Slovenya'dan 2, Al-
manya, Arnavutluk, Bel-
çika, Çekya, Demokratik
Kongo, Gabon, Gambiya,
Gürcistan, Japonya, Kon-
go, Kosta Rika, Liberya,
Kuzey Makedonya, Nor-
veç, Orta Afrika, Paraguay,
Sırbistan, Slovakya, Su-
rinam, Tanzanya, Togo,
Venezuela ve Yugoslav-
ya'dan ise birer futbolcu
oynadı.
İlk yabancı
Nielsen

İlk yabancı oyuncu ola-
rak 1969-1970'te Dani-
markalı John Nielsen'in
yer aldığı İzmir ekibinde,
Süper Lig'de ve 1. Lig'de
102 maça çıkan Adis Ja-
hovic kulüp tarihinde, 96
müsabakada forma giyen
Andre Castro ise Süper
Lig'de en fazla forma gi-
yen isim konumunda bu-
lunuyor. Sarı-kırmızılı eki-
bin amatörde mücadele
ettiği 2007-2008'de ise
Brezilyalı golcü Sergio
Oliviera Göztepe forması
giydi. lİZMİR-AA
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İttifak

Hakan Çalhanoğlu: Tarih, her
zaman dimdik duranları hatırlar

İtalya Birinci Fut-
bol Ligi (Serie A)
takımlarından In-
ter’de forma giyen
milli futbolcu Ha-

kan Çalhanoğlu, ta-
kım arkadaşı Lau-
taro Martinez ve

Inter Başkanı Giu-
seppe Marotta’nın
kendisine yönelik
sözlerine yanıt ve-
rerek, saygı bekle-

diğini belirtti.
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GK üye-
si Gaze-
tec i ler

ve aileleri, Ulu-
dağ restoranda
hem güzel hava-
nın tadını çıkar-
dılar ve hem de
birlikte özlem gi-
derdiler. 

KGK yönetim
kurulu adına Genel Başkan
Mehmet Ali Dim’in ev sa-
hipliği yaptığı etkinliğe yerli
ve yabancı gazetecilerin
yanı sıra, KGK Genel Başkan
Yardımcısı Yakup Aslan ve
Nalan Yazgan, Genel Sekre-
ter Yardımcısı Hayati Arı-
gan, Yönetim Kurulu Üyesi
Sertaç Virancık, Yaygın
Medya Meclisi Başkan Yar-
dımcısı Ferhat Yıldırım, Yay-
gın Medya Meclis Sekreteri
Tolga Yenigün, Dış Medya
Meclisi Başkan Vekili Ahmet
Coşkunaydın, KGK Bulga-
risan Temsilcisi Nahide Ali
Yumer ile  70’e yakın üye
ve aileleri katıldı. 
DİM: BULUŞMALAR
DEVAM EDECEK

Kahvaltının ardından ko-

nuşma yapan KGK Ge-
nel Başkanı Mehmet Ali
Dim, katılan üyelere tek
tek teşekkür etti. Koca-
man bir aile olduklarını
ifade eden Dim, “Bir
çok üyemizi özellikle
çocuklarımızı burada
görmek çok büyük bir
mutluluk. Kuruluşumuz-

dan beri üyelerimizle bir
çok kez bir araya geldik an-
cak bu ailelerimizle buluş-
tuğumuz ilk etkinlik. Özel-
likle katılımcılarımızın eş-
lerine ve çocuklarına ayrıca
teşekkür ediyorum. Çok bü-
yük bir aile olmuşuz. Ne
mutlu bizlere. Aile buluş-
malarımızı artık daha da
arttıracağız” dedi. Genel
Başkan Mehmet Ali Dim,
Ankara’daki üyelerle de 13
Temmuz’da bir araya gele-
rek piknik yapacaklarını ifa-
de etti. 
AB PROJELERİNE
ÜYELERDEN TAM DESTEK

Küresel Gazeteciler Kon-
seyi’nin Avrupa Birligĭ Pro-
jesi olarak hayata geci̧re-
ceği “Kur̈esel Medya Okulu”
hakkında da üyeleri bilgi-

lendiren Dim, şu ifadeleri
kullandı: “Gazeteciler ola-
rak bizden sonraki nesillere
örnek olmalıyız ve kutsal
mesleğimizi geleceğe ak-
tarmalıyız. Bu vesileyle,
bundan 3 yıl önce Bahçe-
şehir Üniversitesi’nin ev sa-
hipliğinde Küresel Medya
Okulu’nu faaliyete geçirmiş
ve eğitimlerinde başarılı
olan bir çok genç arkada-
şımızı sektöre kazandırmış-
tık. Şimdi aynı gururu Av-
rupa Birliği’nin desteğiyle
tekrar faaliyete geçirmenin
heyecanını yaşıyoruz. 18-
30 yaş aralığında gazete-
cilik eğitimi gören genç
meslektaşlarımızı hedef ala-
rak, onların profesyonel be-
cerilerini arttırmayı amaç-
layan bir yol haritası belir-
ledik. Eylülün ilk haftası
iletişim fakültelerinde oku-
yan ya da hali hazırda ga-

zetecilik faaliyetinde bulu-
nan 60 öğrenciyi kampa
alacağız. 5 gün sürecek or-
ganizasyonda genç meslek-
taşlarımıza dersler verece-
ğiz. 3 sene önce olduğu
gibi, başarılı olan kardeş-
lerimizi yine sektöre ka-
zandırmayı hedefliyoruz.”
Kahvaltıya katılan AB proje
danışmanı Batuhan Aybers
de proje takvimi hakkında
bilgi verdi ve üyelerden
katkı ve destek istedi.
YÖNETİM KURULU DA
TOPLANDI

KGK yönetim kurulu da ay-
lık olağan toplantısını İstanbul
Beyoğlu’nda bulunan konsey
ofisinde yaptı. Toplantıda et-
kinlik ve proje takvimi ile
yeni üye başvuruları ve tem-
silcilerin durumu değerlendi-
rildi. AB projesi kapsamında
eğitim programının 2-7 Eylül

tarihlerinde İstanbul’da ya-
pılmadı kararlaştırıldı.
KGK 5. ALANYA
BULUŞMASI 6-9 KASIM’DA

KGK yönetim kurulu ay-
rıca, her yıl yapıldığı için

geleceksel hale gelen Alan-
ya Buluşması’nın 6-9 Ka-
sım tarihleri arasında ya-
pılmasını da karar altına
aldı. Küresel Başarı Ödül-
leri töreni de 8 Kasım ak-
şamı yapılacak.

İHH Arama Kurtarma İz-
mir ekibi, Menderes ile
Seferihisar ilçeleri arasın-
da çıkan orman yangının-
da Ömür Beldesi'ndeki bir
sitede evi yanan engelli
bir vatandaşı bulunduğu
yerden kurtardı. Yangının
başlamasının ardından
İHH Arama Kurtarma İz-
mir ekibi bölgeye sevk
edildi. Yangın nedeniyle
tahliye edilen Seferihi-
sar'ın Ömür Beldesi'nde
bulunan Pelikan Sitesinde
kontroller yapan ekipler,
70 yaşındaki engelli İbra-
him Meze'nin tekerlekli
sandalyesiyle evinin dışına

kadar çıktığını gördü. Evi
yanmaya başlayan Meze'yi
kucaklayarak bulunduğu
yerden çıkaran ekipler,
araçlarına götürdü. İHH
Arama Kurtarma İzmir eki-
bi, yaşlı adamı sağlık ekip-
lerine teslim etti. İbrahim
Meze'nin sağlık durumu-
nun iyi olduğu öğrenildi.
"Ekiplerimiz
canlarına hiçe
sayarak İbrahim
amcamızı yanan
evden kurtardı"

İHH İnsani Yardım Vak-
fı İzmir İl Başkan Yar-

dımcısı Abdullah Koca-
baş, AA muhabirine, yan-
gının ardından bölgeye
15 ekip görevlendirdik-
lerini söyledi. Yangının
rüzgarın da etkisiyle hızla
büyüdüğünü anlatan Ko-
cabaş, "Ekiplerimiz can-
larını hiçe sayarak İbra-
him amcamızı yanan ev-
den kurtardı. Onu gü-
venli bir şeklide sağlık
ekiplerine teslim ettiler.
Ekiplerimizin bölgedeki
çalışmaları sürüyor. Uma-
rız en kısa sürede rüzgar
şiddetini azaltır, ekiplerin
çalışmaları kolaylaşır."
dedi. lİZMİR-AA
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DURSUN
EKER

KGK’dan İstanbul’da yaz buluşması 

İHH Arama Kurtarma İzmir ekibi, Seferihisar'daki yangında evi yanan engelli kişiyi kurtardı

Küresel Gazeteciler Konseyi (KGK)’nin İstanbul’da görev
yapan üyeleri ve aileleri İstanbul Florya’da “yaz buluşması”
kapsamında bir kahvaltı etkinliğinde bir araya geldiler.
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